
  
 

 

 

 

 

 

  

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

 
O ČINNOSTI  

KOORDINAČNÍHO PRACOVIŠTĚ BESIP 

MINISTERSTVA DOPRAVY 

PRO  

 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 

ZA ROK 2015 
 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne 15. ledna 2016   Vypracoval:             Pavel RAKUS  

        

Krajský koordinátor BESIP 

     Ministerstva dopravy 

           pro Moravskoslezský kraj 



            
  

 

  

 

2 

Obsah: 
 

 

1. Úvod 

2. Nehodovost v kraji v roce 2015 

3. Kalendář akcí v kraji za rok za rok 2015 

4. Dopravní výchova 

5. Dopravní soutěž mladých cyklistů 

6. Semináře a aktivy BESIP 

7. Jednání na úřadech a s dalšími subjekty 

8. Kontrolní činnost 

9. Další činnosti BESIP v kraji 

10. Závěry a doporučení 

 

Přílohy: 

1. Plán akcí na rok 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorská práva 

Veškerý obsah této závěrečné zprávy, včetně textu, grafiky, log, obrázků a fotografií, je vlastnictvím Pavla Rakuse a je 
chráněn českými právními předpisy o ochraně autorských práv. Ke kompilaci (tedy výběru uspořádání a seskupení) veškerého obsahu 
této závěrečné zprávy má výhradní právo Pavel Rakus a tato kompilace podléhá ochraně podle českých předpisů o autorských 
právech. 
Jakékoli zásahy do obsahu závěrečné zprávy je přísně zakázáno bez svolení autora, kterým je Pavel Rakus.  



            
  

 

  

 

3 

1. Úvod  

Popis Moravskoslezského kraje 

 Moravskoslezský kraj se nachází v nejvýchodnější části České republiky, přičemž k jejímu 
centru Praze je vzdálen zhruba 300 km vzdušnou čarou. Přepočteme – li tento údaj do přepravního 
času, pak činí pouze 1 hodinu letecky, 3 hodiny železnicí a 4 hodiny po silnici. Budeme-li vnímat 
kraj nadregionálně, pak je jeho poloha na hranici tří států téměř ve středu evropského prostoru 
velice výhodná. Pokud se zaměříme na celou Evropu, pak se region nachází mezi rakouskou Vídní, 
polskou Hornoslezskou aglomerací a slovenskou Bratislavou. Sílu polohy celé oblasti se snaží ještě 
více zdůraznit regionální aktéři, kteří dlouhodobě usilují o propojení některých aktivit 
Moravskoslezského kraje, Žilinského samosprávného kraja a Województwa Śląskiego v určitých 
aktivitách s výhledem na vytvoření významného územního centra v celoevropském pohledu. 
Moravskoslezský kraj leží v severovýchodní části České republiky. Sousedí se Zlínským a 
Olomouckým krajem, ale také se Slezským a Opolským vojvodstvím v Polsku a Žilinským krajem na 
Slovensku. Jeho rozloha činí 5.427 km2, počet obyvatel je 1.214.113.   
 
 Moravskoslezský kraj vznikl současně s ostatními 13 českými kraji 1. ledna 2001 na základě 
legislativy přijaté v roce 2000. Po jediné územní změně v roce 2005 má region rozlohu 5 427 km ² 
a skládá se z celkem 6 dřívějších okresů (od západu Bruntál, Opava, Nový Jičín, Ostrava-město, 
Karviná a Frýdek-Místek) a území 22 obcí s rozšířenou působností. V kraji se nachází celkem 300 
obcí, z toho 5 statutárních měst, 35 měst a 3 městyse. Stav obyvatelstva regionu dne 31. 3. 2010 
byl 1 247 373 obyvatel, což je nejvíce mezi kraji v České republice. Největší město Ostrava mělo 
k 1. 1. 2011 310 464 obyvatel. Dalšími významnými sídly jsou podle počtu obyvatel Havířov, 
Karviná, Frýdek-Místek, Opava nebo Třinec. 
 
   
 
okres Bruntál    – Bruntál, Krnov, Rýmařov 
okres Frýdek Místek  – Frýdek Místek, Frýdlant nad Ostravicí,   
                                                       Jablunkov, Třinec 
okres Karviná    – Karviná, Bohumín, Český Těšín, Havířov,    
                                                       Orlová 
okres Nový Jičín  – Nový Jičín, Bílovec, Frenštát pod Radhoštěm,   
                                                       Kopřivnice, Odry 
okres Opava   – Opava, Hlučín, Kravaře, Vítkov 
Ostrava   – Ostrava    

 

      V regionu se nachází celkem 481)* mateřských škol, 443)* základních škol, 140)* středních 
škol, 13)* vyšších odborných škol  a 5)* vysokých škol a univerzit.  
)*Zdroj: KÚ Moravskoslezského kraje 



            
  

 

  

 

4 

 
Délka a hustota silniční sítě v Moravskoslezském kraji a v ČR 

Druh silnice Délka v km 
Hustota na 1000 km 
(km/rozloha kraje*1000) 

Dálnice 59,9 11,04 

Rychlostní silnice 40,0 7,37 

Silnice I. třídy 627,3 115,59 

Silnice II. třídy 839,7 154,73 

Silnice III. třídy 1894,6 349,1 

Česká republika  

Druh silnice Délka v km Hustota na 1000 km 

Dálnice 775,8 9,83 

Rychlostní silnice 459,4 5,82 

Silnice I. třídy 5776,5 73,23 

Silnice II. třídy 14581,6 184,84 

Silnice III. třídy 34154,3 432,96 

   Zdroj: ŘSD, KÚ Moravskoslezského kraje 



            
  

 

  

 

5 

2. Nehodovost v kraji v roce 2015 

Základní ukazatele nehodovosti v Moravskoslezském kraji v roce 2015 

Událost Počet 
Rozdíl proti roku 2014 

(+/ -) 

Rozdíl proti roku 2014 

(+/ -) v %  

Počet nehod 8.899 +582 +6,99 

Usmrceno osob 53 +2 +3,92 

Těžce zraněno osob 273 +21 +8,33 

Lehce zraněno osob 2.289 +110 +5,04 

Hmotné škody 448,790.900,-Kč +555.117 +14,11 

 

Přehled viníků a zavinění nehod v Moravskoslezském kraji v roce 2015 

Viník, zavinění nehody 
Počet 

usmrcených 

Rozdíl 

usmrcených 

Rozdíl proti 

roku 2014 

     v % 

Řidičem motorového vozidla 52 +3 +6,12 

Řidičem nemotorového vozidla  0 -2 -100,00 

       z toho dětmi 0 0 0,00 

Chodcem 1 +1 +100,00 

       z toho dětmi 0 0 0,00 

 

Nehody zaviněné alkoholem v Moravskoslezském kraji v roce 2015 

Událost Počet 

Rozdíl proti 

roku 2014  

(+/ -) 

Rozdíl proti 

roku 2014 

(+/ -) v %  

U
sm

rc
en

o
   

R
o
zd

íl (+
/-)  

T
ěžce 

zra
n

ěn
o

 

R
o
zd

íl (+
/-)  

L
eh

ce 

zra
n

ěn
o
  

R
o
zd

íl (+
/-)  

Počet 

nehod 
527 -12 -5,02       

Alkohol u 

viníka do 
0,24 prom. 

27 +5 +22,7 3 +3 1 0 8 +5 

Alkohol u 

viníka 0,24-
0,5 prom. 

34 +5 +17,24 0 0 1 0 16 +13 

Alkohol u 

viníka 0,6-

0,8 prom. 
31 +1 +3,33 0 -1 3 +3 12 -1 

Alkohol u 

viníka 0,8-

1,0  prom. 
20 -1 -4,76 0 -1 1 -3 6 -4 

Alkohol u 

viníka 1,0-

1,5  prom. 
82 -6 -6,81 0 0 13 +12 36 -11 

Alkohol u 
viníka 1,5 

prom.a více 
330 -16 -4,62 2 -3 18 +5 133 -31 

Alkohol a 
drogy u 

viníka 
3 0 0,00 0 0 1 1 0 -1 

Drogy u 

viníka 33 +13 +65,00 3 0 1 -1 10 +2 
Zdroj: KŘ PČR Moravskoslezského kraje – odbor služby dopravní policie 

 

 



            
  

 

  

 

6 

Celkový počet dopravních nehod 

         
 

Hlavní příčiny DN v Moravskoslezském kraji v roce 2015 

Příčina DN Počet nehod celkem 
 Rozdíl proti roku 

2014 (+/ -) 
DN v obci 

 Rozdíl proti roku 

2014 (+/ -) 

Nepřim. rychlost 1.196 +132 737 +61 

Nespr. předjíždění 165 +4 81 -2 

Nedání přednosti 1.050 +17 955 +13 

Nesprávný zp. jízdy 4.743 +274 4.173 +222 

         



            
  

 

  

 

7 

Následky dopravních nehod 

        
 

  

 Národní strategie bezpečnosti silničního provozu 2011 – 2020 si klade za cíl do roku 2020 
snížit počet usmrcených v silničním provozu na úroveň průměru evropských zemí a dále pak o 40% 
snížit počet těžce zraněných. I v Moravskoslezském kraji je činnost subjektů, které mají 
zodpovědnost za realizaci Strategie zaměřena na všechny účastníky provozu na pozemních 
komunikacích. Z pohledu realizace prevence se zaměřuji se na oblast bezpečných pozemních 
komunikací a na bezpečné chování – lidského činitele; dle mého názoru je druhá jmenovaná složka 
primární a nadřazená ostatním aspektům, které ovlivňují bezpečnost silničního provozu. Bezpečné 
chování je možno konkretizovat do oblastí chování řidičů motorových vozidel, chodců, cyklistů, 
správců komunikací, včetně subjektů, které provádí jejich údržbu a opravy. Mám tím na mysli 
mentalitu jednotlivce, která je negativně ovlivňována např. nekvalitní, nepřiměřeně dlouhou 
údržbou a opravou komunikací, neodstraňováním svislého dopravního značení, které ztratilo svůj 
význam, atd. Důsledkem těchto skutečností je přetrvávající a mnohde vzrůstající agresivita všech 
účastníků silničního provozu, která vyúsťuje k vyšší četnosti páchání dopravních přestupků a 
vrcholí možnou kolizní situací, resp. dopravní nehodou. Při reakci na popisované negativní jevy 
úzce spolupracuji zejména se zodpovědnými pracovníky jak na KŘ PČR - OSDP, tak ÚO PČR KŘ 
Moravskoslezského kraje.  Dopravní nehodovost je tématem jednání na jednotlivých ORP. Všechny 
ukazatele vývoje dopravní nehodovosti mimo alkohol vykazují zvyšující se počet nehod i jejich 
následků. Nejzávažnější aspekt – smrtelná zranění je vyšší zejména tím, že při dvou dopravních 
nehodách zemřelo celkem 6 osob (viz. Stará Ves nad Ondřejnicí, resp, Studénka). 
 

 

 

 



            
  

 

  

 

8 

3. Kalendář akcí v kraji za rok za rok 2015 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci s 

01 
Vyhodnocení činnosti BESIP 

za rok 2014 
Ostrava Ostatní aktivity  MÚ, magistráty obcí MSK 

01 
Příprava akcí BESIP v roce 

2015 
Ostrava Ostatní aktivity  MÚ, magistráty obcí MSK 

01 
Zpracování finančního plánu 
na zajištění činnosti BESIP v 

roce 2015 
Ostrava Ostatní aktivity  MÚ, magistráty obcí MSK 

05.01.2015 
Příprava a sběr podkladů pro 

závěrečnou zprávu BESIP 
Ostrava Ostatní aktivity   MÚ, magistráty obcí MSK 

06.01.2015 
Příprava a sběr podkladů pro 

závěrečnou zprávu BESIP 
Ostrava Ostatní aktivity  MÚ, magistráty obcí MSK 

07.01.2015 
Fyzická kontrola-inventura 

vybavení DDH 
Ostrava-

Přívoz 
 Ostatní aktivity  MP Ostrava 

08.01.2015 Dovoz materiálu BESIP Ostrava  Ostatní aktivity  Fa Rapronis, Ostrava 

12.01.2015 
Společný výkon s PČR ÚO 

Karviná, CSPSD s.p.o. 
Havířov Akce pro řidiče na silnici  PČR, CSPSD s.p.o. 

12.01.2015 
Organizace společné 

činnosti, statistika DN 
Ostrava Ostatní aktivity  KŘ PČR OSDP 

13.01.2015 
Závěrečná zpráva-přehledy, 

statistiky, dopravní 
nehodovost 

Ostrava Ostatní aktivity  KŘ PČR OSDP 

14.01.2015 
Příprava, zajištění KF DSMC 

2015 
Odry 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 

 MěÚ Odry 

15.01.2015 Závěrečná zpráva – finále Ostrava  Ostatní aktivity   MÚ, magistráty obcí MSK 

16.01.2015 Distribuce materiálu BESIP Hradec n/M. Ostatní aktivity  OÚ Hradec n/M. 

16.01.2015 
Zajištění postupových kol 

DSMC 2015 
Opava 

 Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 

 AŠ OSA-Jiří Jany 

16.01.2015 
Beseda se seniory-

organizační zajištění 
Hlučín Besedy  MěÚ Hlučín 

19.01.2015 Distribuce materiálu BESIP 
Rychvald, 
Karviná, 
Havířov 

Ostatní aktivity  
ZŠ Rychvald, magistrát 

města Karviné, DDH 
Havířov 

19.01.2015 
KF DSMC 2015-organizace 

ubytování účastníků 
Odry 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 

 MěÚ Odry 

20.01.2015 
Fyzická kontrola-inventura 

vybavení DDH 
Český Těšín Ostatní aktivity  MěÚ Český Těšín 

 
Pozn.: Zaměření vybírej z uvedených kategorií a u každé kategorie uveď do závorky bližší zaměření: 

 

Akce a soutěže pro děti (soutěže mimo DSMC, např. celoroční soutěže pro děti, 

akce na ZŠ, MŠ, apod.)  

     Akce pro řidiče na silnici   

     Akce pro veřejnost (vč. rodičů s dětmi, zahrnuje i kampaně MD)  

Besedy  

Dopravní soutěž mladých cyklistů 

KBJ / ŠBJ 

Ostatní aktivity (semináře, školení, zkoušky uchazečů o profesní osvědčení, 

apod.)  
 

 

 



            
  

 

  

 

9 

 

Termín 
(den,měsíc) 

Název akce 
Místo 

konání 
Zaměření Počet 

účastníků 
Ve spolupráci s 

20.01.2015 Společná DBA „X“ s PČR  Krnov  Akce pro řidiče na silnici 10 PČR 

21.01.2015 
Zkoušky žadatelů o profesní 
osvědčení učitele autoškoly 

Ostrava Ostatní aktivity  
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

22.01.2015 
Fyzická kontrola-inventura 

vybavení DDH 
Hlučín Ostatní aktivity   AŠ OSA-Jiří Jany 

23.01.2015 
Fyzická kontrola-inventura 

vybavení DDH 
Opava-Malé 

Hoštice 
Ostatní aktivity   Magistrát města Opavy 

23.01.2015 Společná DBA „X“ s PČR Havířov Akce pro řidiče na silnici 10 PČR 

26.01.2015 Společná DBA „X“ s PČR Nový Jičín Akce pro řidiče na silnici 11 PČR 

27.01.2015 
Společný výkon s PČR ÚO 

Karviná, CSPSD s.p.o. 
Ostrava Akce pro řidiče na silnici 6 PČR, CSPSD s.p.o. 

27.01.2015 Společná DBA „X“ s PČR Třinec Akce pro řidiče na silnici 13 PČR 

28.01.2015 
Finanční pokrytí výuky DV-

projednání 
Havířov Ostatní aktivity  

Předseda komise BESIP 
magistrátu města 

Havířova 

28.01.2015 
Fyzická kontrola-inventura 

vybavení DDH 
Havířov Ostatní aktivity  MŠ Místní 

29.01.2015 
Fyzická kontrola-inventura 

vybavení DDH 
Kopřivnice Ostatní aktivity    MŠ I.Šustaly 

29.01.2015 Společná DBA „X“ s PČR Ostravice Akce pro řidiče na silnici 7 PČR 

30.01.2015 Společná DBA „X“ s PČR  Ostrava Akce pro řidiče na silnici  12 PČR 

30.01.2015 Společná DBA „X“ s PČR  Karviná Akce pro řidiče na silnici  8 PČR 

02.02.2015 
Společný výkon s PČR ÚO 
Nový Jičín, CSPSD s.p.o. 

Příbor Akce pro řidiče na silnici  8 PČR, CSPSD s.p.o.  

03.02.2015 
Fyzická kontrola-inventura 

vybavení DDH  
Frýdlant n/O.  Ostatní aktivity   MěÚ Frýdlant n/O. 

04.02.2015 
Fyzická kontrola-inventura 

vybavení DDH  
Odry Ostatní aktivity  MěÚ Odry 

04.02.2015 
Vyhlášení DSMC-dopis 

ředitelům ZŠ 
Ostrava 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů  

 
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

05.02.2015 
 Fyzická kontrola-inventura 

vybavení DDH 
Nový Jičín, 

Příbor 
Ostatní aktivity  MP Nový Jičín, MP Příbor 

06.02.2015 
KF DSMC – stravování, 

ubytování účastníků 
Klokočůvek 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů  

  MěÚ Odry, Maria skála 

06.02.2015 
Připomínky k učebnici výuky 

DV 
Ostrava  Ostatní aktivity   MD ČR BESIP 

10.02.2015 
Společný výkon s PČR ÚO 

Bruntál, CSPSD s.p.o. 
Město 

Albrechtice 
Akce pro řidiče na silnici  4 PČR, CSPSD s.p.o.   

11.02.2015 
Společný výkon s PČR MŘ 

Ostrava, CSPSD s.p.o.  
Velká Polom Akce pro řidiče na silnici  7 PČR, CSPSD s.p.o.    

 

 

 

 

 

 



            
  

 

  

 

10 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci 
s 

11.02.2015 FTV PRIMA-natáčení vstupu Ostrava Ostatní aktivity  FTV Prima 

12.02.2015 
Společný výkon s PČR ÚO Frýdek 

Místek, CSPSD s.p.o.   
Bystřice Akce pro řidiče na silnici  7 PČR, CSPSD s.p.o.    

12.02.2015 
Vyskladnění materiálu BESIP pro 

KŘ PČR OSDP 
Ostrava Ostatní aktivity  KŘ PČR, OSDP 

13.02.2015 DBA s MP – chodci Hlučín Ostatní aktivity   MP Hlučín 

16.02.2015 
Společný výkon s PČR ÚO Bruntál, 

CSPSD s.p.o.    
Krnov Akce pro řidiče na silnici  5 PČR, CSPSD s.p.o.     

17.-
18.02.2015 

Porada BESIP 
Trhový 

Štěpánov 
Ostatní aktivity    

MD ČR BESIP, CSPSD 
s.p.o. 

19.02.2015 
Fyzická kontrola-inventura 

vybavení DDH  
Karviná Ostatní aktivity   AŠ Nerovský 

19.02.2015 Aktiv BESIP Ostrava Ostatní aktivity    
Ostravské 

komunikace 

20.02.2015 
Porada vedoucích odborů doprav 

ORP Moravskoslezského kraje 
Ostrava Ostatní aktivity    

KÚ 
Moravskoslezského 

kraje 

24.02.2015 
Fyzická kontrola-inventura 

vybavení DDH  
Ostrava-

Hrabůvka 
Ostatní aktivity  

ZŠ a MŠ Ostrava-
Hrabůvka 

25.02.2015 
Fyzická kontrola-inventura 

vybavení DDH  
Bruntál, 
Krnov 

Ostatní aktivity   
MěÚ Bruntál, SVČ 

Méďa Krnov 

25.02.2015 Kabinet učitelů výuky DV Ostrava Ostatní aktivity    
ZŠ a MŠ Ostrava-

Hrabůvka 

26.02.2015 
Fyzická kontrola-inventura 

vybavení DDH  
Frenštát 

p/R. 
Ostatní aktivity    MP Frenštát p/R. 

03.03.2015 
 Společný výkon s PČR ÚO Nový 

Jičín, CSPSD s.p.o.    
Příbor Akce pro řidiče na silnici  5 PČR, CSPSD s.p.o.     

03.03.2015 
Převoz svislého dopravního 

značení 
Příbor, 
Ostrava 

Ostatní aktivity  MP Příbor 

04.03.2015 
 Společný výkon s PČR ÚO Opava, 

CSPSD s.p.o.    
Hlučín Akce pro řidiče na silnici  7 PČR, CSPSD s.p.o.      

04.03.2015 
Vyhodnocení Národní strategie 

BESIP 
Ostrava Ostatní aktivity    

KÚ 
Moravskoslezského 

kraje 

05.03.2015 
KF DSMC 2015 – přeprava 

účastníků-zajištění 
Karviná 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů  

 Kýpús NUS 

05.03.2015 
KF DSMC 2015 – fa Hyundai-

spolupráce 
Ostrava 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů  

 Fa Hyundai 

06.03.2015 Zaskladnění materiálu BESIP Ostrava Ostatní aktivity   CSPSD s.p.o. 

09.03.2015 Společná DBA „X“ s PČR-TISPOL Karviná Akce pro řidiče na silnici 13 PČR 

09.03.2015 Distribuce materiálu BESIP Karviná Ostatní aktivity    
Magistrát města 

Karviné 

10.03.2015 
KF DSMC 2015 - organizace, 

zajištění 
Ostrava 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů  

  
KÚ 

Moravskoslezského 
kraje 

11.03.2015 Společná DBA „X“ s PČR-TISPOL  Nový Jičín  Akce pro řidiče na silnici 23 PČR 

11.03.2015 Distribuce materiálu BESIP  
Kopřivnice, 
Nový Jičín 

Ostatní aktivity  
MŠ I. Šustaly, MP 

Nový Jičín 

12.03.2015 
Společný výkon s PČR ÚO Opava, 

CSPSD s.p.o.     
Horní 
Suchá 

Akce pro řidiče na silnici  5 PČR, CSPSD s.p.o.       



            
  

 

  

 

11 

13.03.2015 
KF DSMC 2015 – organizace, 

zajištění 
Odry 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů  

  MěÚ Odry 

16.03.2015 
Handicapovaní motoristé – 

zajištění akce 
Hradec 
n/M. 

Ostatní aktivity     
AMK 

handicapovaných 
motoristů 

16.03.2015 Distribuce materiálu BESIP Opava Ostatní aktivity   
Magistrát města 

Opavy 

17.03.2015 
Společný výkon s PČR ÚO Frýdek-

Místek, CSPSD s.p.o.     
Bystřice Akce pro řidiče na silnici  10 PČR, CSPSD s.p.o.       

17.03.2015 Distribuce materiálu BESIP 
Bystřice, 
Třinec, 

Jablunkov 
Ostatní aktivity    

AŠ Vašíčková, MěÚ 
Třinec, MěÚ 

Jablunkov 

18.03.2015  
Zkoušky žadatelů o profesní 
osvědčení učitele autoškoly  

Ostrava Ostatní aktivity    
KÚ 

Moravskoslezského 
kraje 

19.03.2015 Distribuce materiálu BESIP Příbor Ostatní aktivity   MP Příbor 

19.03.2015 
Společný výkon s PČR ÚO Nový 

Jičín, CSPSD s.p.o.      
Příbor Akce pro řidiče na silnici  4 PČR, CSPSD s.p.o.        

20.03.2015 Distribuce materiálu BESIP  Ostrava Ostatní aktivity    MP Ostrava 

23.03.2015 
Oranžové přechody Nadace ČEZ – 

projednání 
Ostrava Ostatní aktivity  KŘ PČR, OSDP 

23.03.2015 
Dopravní snídaně s BESIPem – 

organizace 
Ostrava Ostatní aktivity  Fa RSE 

25.03.2015 Dopravní den, preventivní akce Ostrava  Akce a soutěže pro děti 350 
ZŠ F. Formana, 
Ostrava-Dubina 

26.03.2015 Distribuce materiálu BESIP  
Krnov, 
Bruntál 

Ostatní aktivity   
SVČ Méďa Krnov, MěÚ 

Bruntál 

27.03.2015 Zaskladnění materiálu BESIP  Ostrava Ostatní aktivity    CSPSD s.p.o. 

30.03.2015 Zebra se za tebe nerozhlédne Ostrava Ostatní aktivity  PČR 

31.03.2015 Zebra se za tebe nerozhlédne  Bruntál Ostatní aktivity  PČR 

31.03.2015 Distribuce materiálu BESIP  Krnov Ostatní aktivity    SVČ Méďa Krnov 

01.04.2015 Zebra se za tebe nerozhlédne  Český Těšín Ostatní aktivity  PČR 

02.04.2015 Dopravní snídaně s BESIPem Ostrava Ostatní aktivity    Fa RSE 

03.04.2015 Preventivní akce „chodci“ Nový Jičín Ostatní aktivity 500 MP Nový Jičín 

03.04.2015 DBA s PČR „Velikonoce“ 
Rybí, 

Sedlnice 
Akce pro řidiče na silnici  28 PČR 

06.04.2015 DBA s PČR „Velikonoce“  Ostrava Akce pro řidiče na silnici  22 PČR 

07.04.2015 Kontrola výuky DV 
Ostrava-
Hravůvka 

Ostatní aktivity  
ZŠ a MŠ Ostrava-

Hrabůvka 

08.04.2015 
Společný výkon s PČR ÚO Frýdek-

Místek, CSPSD s.p.o.       
Bystřice  Akce pro řidiče na silnici 6 PČR, CSPSD s.p.o.         

09.04.2015 Kontrola výuky DV Havířov Ostatní aktivity  DDH Havířov 

09.04.2015 Distribuce materiálu BESIP 
Havířov, 
Frýdlant 

n/O. 
Ostatní aktivity  

ZŠ Moravská, Havířov, 
MěÚ Frýdlant n/O. 

 

 

 

 



            
  

 

  

 

12 

 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci s 

   

10.04.2015 Kontrola výuky DV  Odry Ostatní aktivity   DDH Odry 

10.04.2015 OF, KF DSMC 2015 – organizace Odry 
Dopravní soutěž mladých 

cyklistů  
  

Ředitel ZŠ Komenského, 
Odry 

13.04.2015 Převoz kol pro výuku DV 
Frenštát 

p/R., Ostrava 
Ostatní aktivity    

MP Frenštát p/R., DDH 
Ostrava-Hrabůvka 

13.03.2015 Beseda se seniory Frýdlant n/O. Besedy 38 MěÚ Frýdlant n/O. 

15.04.2015 Kontrola výuky DV  Krnov Ostatní aktivity   DDH Krnov 

15.04.2015 Vyhodnocení výtvarné soutěže Havířov  Ostatní aktivity   Primátor města Havířova  
  

16.04.2015 Distribuce materiálu BESIP  Český Těšín Ostatní aktivity    MěÚ Český Těšín    

17.04.2015 Soutěž „O skřítka dopraváka“ Havířov Akce a soutěže pro děti  200 ZŠ Moravská, Havířov    

17.04.2015 DSMC okrskové kolo Ostrava-1 
Dopravní soutěž mladých 

cyklistů  
48 DDH Ostrava-Hrabůvka 

   

17.04.2015 Společná DBA „X“ s PČR-TISPOL  Ostrava Akce pro řidiče na silnici  23 PČR 

19.04.2015 Preventivní akce-prezentace BESIP Ostrava Akce pro veřejnost   800  SVČ Sluníčko, Karviná 
   

20.04.2015 
Společný výkon s PČR ÚO Opava, 

CSPSD s.p.o.        
Velké Heraltice Akce pro řidiče na silnici  6 PČR, CSPSD s.p.o.          

   

20.04.2015 Distribuce materiálu BESIP  
Velké Hoštice, 

Opava 
Ostatní aktivity   

ZŠ Velké Hoštice, ZŠ 
Slezského odboje Opava, 

AŠ OSA 

   

21.04.2015 Kontrola výuky DV Bohumín  Ostatní aktivity  DDH Bohumín 
   

21.04.2015 Dovoz materiálu BESIP Olomouc Ostatní aktivity   
KK BESIP pro Olomoucký 

kraj 

   

22.04.2015 
 Zkoušky žadatelů o profesní 
osvědčení učitele autoškoly 

Ostrava Ostatní aktivity    
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

   

23.04.2015 Porada BESIP Praha Ostatní aktivity    MD ČR BESIP, CSPSD s.p.o. 
   

24.04.2015 Cyklojízda s MěÚ Nový Jičín Ostatní aktivity  200 MěÚ Nový Jičín 
   

27.04.2015 Kontrola výuky DV Ostrava Ostatní aktivity    DDH Ostrava-Hrabůvka 
   

27.04.2015 
KF DSMC – organizace, svoz 

účastníků 
Ostrava 

 Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 

  Fa Kýpús BUS 
   

28.04.2015 Výstavba DDH – projednání Hodslavice Ostatní aktivity    ZŠ Hodslavice 
   

28.04.2015 
Společný výkon s PČR MŘ Ostrava, 

CSPSD s.p.o.         
Velká Polom Akce pro řidiče na silnici  7 PČR, CSPSD s.p.o.           

   

28.04.2015 
Preventivní DBA s PČR a MP – 

cyklisté 
Ostrava Ostatní aktivity  38 PČR, MP 

   

29.-
30.04.2015 

Společná akce s PČR, CSPSD s.p.o. Kocourovec Akce pro řidiče na silnici  44 PČR, CSPSD s.p.o.           
   

04.05.2015 Kontrola výuky DV  Krnov Ostatní aktivity    DDH Krnov 
   

05.05.2015 Okresní finále území okresu Opava Malé Hoštice 
Dopravní soutěž mladých 

cyklistů  
80 Magistrát města Opavy 

   

 



            
  

 

  

 

13 

 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci s 

06.05.2015 
Preventivní akce „Týden bezpečnosti 

dětí“ 
Ostrava  Akce a soutěže pro děti 60 ZŠ Bílovecká, Ostrava 

   

06.05.2015 KF DSMC 2015 – organizace, příprava Ostrava 
Dopravní soutěž 
mladých cyklistů  

  
KÚ Moravskoslezského 

kraje 
   

07.05.2015  DSMC okrskové kolo 
Frenštát 

p/R., Odry 
Dopravní soutěž 
mladých cyklistů  

96 
DDH Frenštát p/R., DDH 

Odry 
   

07.05.2015  Distribuce materiálu BESIP Kopřivnice Ostatní aktivity   DDH Kopřivnice    

12.05.2015 DSMC okrskové kolo  
Havířov, 

Český Těšín 
 Dopravní soutěž 
mladých cyklistů 

96 
DDH Havířov, DDH Český 

Těšín 
   

13.05.2015 
CF DSMC 2015 – zajištění disciplíny 

„Práce s mapou“ 
Ostrava 

Dopravní soutěž 
mladých cyklistů 

  Fa Repronis 

13.05.2015 
KF DSMC 2015 – materiál, nominace, 

startovní karty 
Ostrava 

Dopravní soutěž 
mladých cyklistů  

  
 KÚ Moravskoslezského 

kraje 

14.05.2015 
Okresní finále DSMC území okresu 

Nový Jičín 
Odry 

Dopravní soutěž 
mladých cyklistů  

80 DDH Odry 

15.05.2015 
Okresní finále DSMC území okresu 

Bruntál  
Krnov 

Dopravní soutěž 
mladých cyklistů  

80 DDH Krnov 

15.05.2015 Městské finále Ostrava Ostrava 
Dopravní soutěž 
mladých cyklistů  

100 DDH Ostrava-Hrabůvka 

16.05.2015 Preventivní akce - Prezentace BESIP Ostrava 
Akce a soutěže pro děti 

Akce pro veřejnost  
500 

Kulturní středisko Ostrava-
Poruba 

18.-
19.05.2015 

Preventivní akce s PČR pro MŠ Ostrava Akce a soutěže pro děti  250 PIO KŘ PČR 

19.05.2015 
KF DSMC 2015 – materiál, nominace, 

startovní karty  
Ostrava 

Dopravní soutěž 
mladých cyklistů  

  
KÚ Moravskoslezského 

kraje  

20.05.2015 
 Zkoušky žadatelů o profesní 
osvědčení učitele autoškoly 

Ostrava Ostatní aktivity    
KÚ Moravskoslezského 

kraje  

21.05.2015 Okresní finále DSMC území okresu 
Karviná  

Bohumín 
Dopravní soutěž 
mladých cyklistů  

80 DDH Bohumín 

22.05.2015 
Okresní finále DSMC území okresu 

Frýdek-Místek  
Frýdek-
Místek 

Dopravní soutěž 
mladých cyklistů  

96 DDH Frýdek-Místek 

23.05.2015 Preventivní akce-prezentace BESIP Bohumín Akce pro veřejnost  300 MěÚ Bohumín 

25.05.2015 KF DSMC 2015 – organizace final Ostrava 
Dopravní soutěž 
mladých cyklistů 

  
KÚ Moravskoslezského 

kraje  

26.05.2015 KF DSMC - převoz materiálu Odry 
Dopravní soutěž 
mladých cyklistů 

  MěÚ Odry 

27.05.2015 Kontrola výuky DV Bohumín Ostatní aktivity    DDH Bohumín 

 

 



            
  

 

  

 

14 

 

 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci s 

27.05.2015 Beseda se seniory Havířov Besedy 40 PČR 

28.-
29.05.2015 

Krajské finále DSMC 
Odry, 
Spálov 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 

100 
MěÚ Odry, KÚ 

Moravskoslezského kraje 

30.05.2015 
Preventivní akce-prezentace 

BESIP 
Karviná Akce pro veřejnost 500 

HZS Moravskoslezského 
kraje 

01.06.2015  Společná DBA „X“s PČR-TISPOL Karviná  Akce pro řidiče na silnici  33 PČR 

02.06.2015 Kontrola výuky DV  Havířov Ostatní aktivity   DDH Havířov 

03.06.2015 
DSMC 2015 – finále speciálních a 

praktických škol 
Ostrava 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů  

28 ZŠ U Haldy, Ostrava 

04.06.2015 Společná DBA „X“ s PČR-TISPOL  Hodslavice Akce pro řidiče na silnici  16 PČR 

05.06.2015 
 Společný výkon s PČR KŘ OSD 

Ostrava, CSPSD s.p.o.         
Havířov Akce pro řidiče na silnici   9 PČR, CSPSD s.p.o.            

06.06.2015 
Preventivní akce s klubem 

motorkářů pro DD 
Ostrava Akce a soutěže pro děti  40 

Domov mládeže Ostrava-
Hrabová 

07.06.2015 
Preventivní akce, prezentace 

BESIP 
Kopřivnice Akce pro veřejnost  2000 Polygon Kopřivnice 

08.06.2015 
Společný výkon s PČR MŘ 

Ostrava, CSPSD s.p.o.          
Velká 
Polom 

Akce pro řidiče na silnici  6 PČR, CSPSD s.p.o.             

09.06.2015 
CF DSMC 2015 – zajištění 

disciplíny „Práce s mapou“ 
Ostrava Ostatní aktivity    Fa Repronis 

10.06.2015  Distribuce materiálu BESIP Karviná  Ostatní aktivity   MŠ Družby 

11.06.2015 Natáčení vstupu TV NOVA Ostrava Ostatní aktivity    TV Nova 

11.06.2015 Společný výkon s PČR ÚO 
Karviná, CSPSD s.p.o.           

Horní Suchá Akce pro řidiče na silnici  5 PČR, CSPSD s.p.o.              

12.06.2015 
Společný výkon s PČR ÚO Nový 

Jičín, CSPSD s.p.o.            
Příbor Akce pro řidiče na silnici  5 PČR, CSPSD s.p.o.               

13.06.2015 Sraz motorkářů Hlučín Ostatní aktivity  1100 Rádio ČAS 

16.-
18.06.2015 

Celostátní finále DSMC 
Chomutov, 

Kadaň 
Dopravní soutěž mladých 

cyklistů  
 200 MD ČR BESIP, CSPSD s.p.o. 

19.06.2015 
Preventivní akce – prezentace 

BESIP 
Nový Jičín Akce pro veřejnost   200 MP Nový Jičín 

 

 

 



            
  

 

  

 

15 

 

 

 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci s 

20.06.2015 Den s PČR – prezentace BESIP Ostrava Akce pro veřejnost  1000 
KŘ PČR Moravskoslezského 

kraje 

23.06.2015 Preventivní akce-prezentace 
BESIP 

Bolatice 
 Akce pro veřejnost 

Akce a soutěže pro děti 
450 OÚ Bolatice 

24.06.2015 
Preventivní akce Colours of 

Ostrava – projednání 
Ostrava Ostatní aktivity   

KÚ Moravskoslezského 
kraje 

25.06.2015 
Otevírání cyklostezky-

prezentace BESIP 
Těrlicko Ostatní aktivity  100 Mikroregion Těrlicko 

25.06.2015 Aktiv BESIP Ostrava Ostatní aktivity    Ostravské komunikace 

26.06.2015 
Preventivní akce-prezentace 
BESIP „Studénka zasahuje“ 

Studénka 
Akce pro veřejnost 

Akce a soutěže pro děti  
500 Agentura Studénka 

27.06.2015 
Preventivní akce – prezentace 

BESIP 
Radkov 

Akce pro veřejnost 

Akce a soutěže pro děti  
300 OÚ Radkov 

29.06.2015 
 Společný výkon s PČR ÚO 

Opava, CSPSD s.p.o.            
Hlučín Akce pro řidiče na silnici  4 PČR, CSPSD s.p.o.                

01.07.2015 
Společný výkon s PČR ÚO Nový 

Jičín, CSPSD s.p.o.            
Příbor Akce pro řidiče na silnici 5 PČR, CSPSD s.p.o.                

03.07.2015 Distribuce materiálu BESIP Karviná Ostatní aktivity  AŠ Nerovský 

05.07.2015 
Preventivní akce-prezentace 

BESIP – Sraz auto a moto 
veteránů 

Velká Polom 
Akce pro veřejnost 

 
850 AMK veteránů 

07.07.2015 
LA-letní dětský tábor 

„Hadinka“ 
Klokočov u 

Vítkova 
Akce a soutěže pro děti 35 SVČ Korunka 

10.07.2015 
Akce s PČR – „Řídím, piju 

nealko pivo“ 
Frýdek Místek Akce pro řidiče na silnici 50 

KŘ PČR, OSDP, ÚO PČR PIO 
Frýdek-Místek 

13.07.2015 
Colours of Ostrava – porada 

k připravenosti akce 

KÚ 
Moravskoslez

ského kraje 
Akce pro veřejnost  

KÚ Moravskoslezského 
kraje 

14.07.2015 
Colours of Ostrava – 

akreditace, rekognoskace 

KÚ 
Moravskoslez

ského kraje 
Akce pro veřejnost  

KÚ Moravskoslezského 
kraje 

15.07.2015 
Colours of Ostrava – návoz 

materiálu, stavba stage 

KÚ 
Moravskoslez

ského kraje 
Akce pro veřejnost  

KÚ Moravskoslezského 
kraje 

16.-
19.07.2015 

Colours of Ostrava – 
prezentace BESIP 

KÚ 
Moravskoslez

ského kraje 
Akce pro veřejnost 1600 

KÚ Moravskoslezského 
kraje 

 



            
  

 

  

 

16 

 

 

 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci s 

27.07.2015 Rádio ČAS – agresivita řidičů Ostrava Akce pro veřejnost  0 Rádio ČAS 

28.07.2015 
Preventivní akce – závod 

silničních motocyklů – 
materiál, rekognoskace stage 

Těrlicko 
 Akce pro veřejnost 

  
  AMK Těrlicko 

28.07.2015 
Kontrola nově postaveného 

DDH 
Havířov Ostatní aktivity   Magistrát města Havířova 

29.074.2015 
Společný výkon s PČR ÚO 

Karviná, CSPSD s.p.o.             
Horní Suchá Akce pro řidiče na silnici  6 PČR, CSPSD s.p.o.                 

30.07.2015 LA – příměstský letní tábor Ostrava Akce a soutěže pro děti  88 MP Ostrava 

01.-
02.08.2015 

Preventivní akce-prezentace 
BESIP „závod silničních 

motocyklů-Těrlický okruh“ 
Těrlicko 

Akce pro veřejnost 

   
1000 AMK Těrlicko 

03.08.2015 
Akce s PČR – „Řídím, piju 

nealko pivo“  
Hodslavice Akce pro řidiče na silnici  55 

KŘ PČR, OSDP, ÚO PČR PIO 
Nový Jičín  

04.08.2015 
 Společný výkon s PČR ÚO 

Nový Jičín, CSPSD s.p.o.            
Skotnice Akce pro řidiče na silnici  4 PČR, CSPSD s.p.o.                

05.08.2015 
Statistika dopravní 

nehodovosti-projednání 
Ostrava Ostatní aktivity    

KŘ PČR OSDP 
Moravskoslezského kraje 

05.08.2015 
Přehledy dopravní 

nehodovosti – zpracování 
Ostrava Ostatní aktivity  

KŘ PČR OSDP 
Moravskoslezského kraje 

06.08.2015 
Inventura čerpání finančních 

prostředků dotace KÚ 
Moravskoslezského kraje 

Ostrava Ostatní aktivity    
KÚ Moravskoslezského 

kraje  

07.08.2015 
Společný výkon s PČR ÚO 

Opava, CSPSD s.p.o.            
Hlučín Akce pro řidiče na silnici  4 PČR, CSPSD s.p.o.                 

10.08.2015 LA – příměstský letní tábor  Ostrava  Akce a soutěže pro děti 46 DDH Ostrava-Hrabůvka 

12.08.2015 
Společný výkon s PČR ÚO 

Opava, CSPSD s.p.o.             
Hrabyně 

Akce pro řidiče na silnici  

 
7  PČR, CSPSD s.p.o.                

13.08.2015 
Akce s PČR – „Řídím, piju 

nealko pivo“   
Bohumín Akce pro řidiče na silnici  50 

KŘ PČR, OSDP, ÚO PČR PIO 
Karviná  

17.08.2015 Akce s PČR „TISPOL“ Petřvald Akce pro řidiče na silnici 12 
KŘ PČR OSDP 

Moravskoslezského kraje  

19.08.2015 
Společný výkon s PČR ÚO 

Frýdek-Místek, CSPSD s.p.o.              
Frýdlant n/O. Akce pro řidiče na silnici 8  Akce pro řidiče na silnici 

20.08.2015 LA – akce pro veřejnost 
DDH Ostrava-

Přívoz 
Akce pro veřejnost 112 MP Ostrava 

 



            
  

 

  

 

17 

 

 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci s 

21.08.2015 
 Akce s PČR – „Řídím, piju 

nealko pivo“ 
Opava Akce pro řidiče na silnici 55 

KŘ PČR, OSDP, ÚO PČR PIO 
Opava  

24.08.2015 Akce s PČR – „Řídím, piju 
nealko pivo“  

Krmelín Akce pro řidiče na silnici  50 KŘ PČR, OSDP, ÚO PČR PIO 
Ostrava  

25.08.2015 
Společný výkon s PČR ÚO 
Nový Jičín, CSPSD s.p.o.              

Studénka Akce pro řidiče na silnici  4 PČR, CSPSD s.p.o.                  

26.08.2015 
Společný výkon s PČR ÚO 

Opava, CSPSD s.p.o.             
Hlučín Akce pro řidiče na silnici  6 PČR, CSPSD s.p.o.                 

27.08.2015 
 Společný výkon s PČR ÚO 

Bruntál, CSPSD s.p.o.             
Krnov Akce pro řidiče na silnici  4 PČR, CSPSD s.p.o.                  

31.08.2015 Česká televize – „Dobré ráno“ Ostrava Ostatní aktivity    
KŘ PČR, PIO 

Moravskoslezského kraje 

01.09.2015 
Akce s PČR – „Zebra se za 

tebe nerozhlédne“  
Ostrava Akce pro řidiče na silnici  120 

KŘ PČR, OSDP, MŘ PČR PIO 
Ostrava 

02.09.2015 
Akce s PČR – „Zebra se za tebe 

nerozhlédne“   
Krnov Akce pro řidiče na silnici  100 ÚO PČR, PIO Bruntál 

02.09.2015 Jednání komise BESIP Havířov Ostatní aktivity    Magistrát města Havířova 

03.09.2015 
Akce s PČR – „Zebra se za tebe 

nerozhlédne“    
Český Těšín Akce pro řidiče na silnici  100 ÚO PČR, PIO Karviná  

04.09.2015 
Akce s PČR – „Zebra se za tebe 

nerozhlédne“     
Opava Akce pro řidiče na silnici  100 ÚO PČR, PIO Opava  

04.09.2015 Beseda se žáky I. stupně ZŠ Opava Ostatní aktivity 56 ÚO PČR, PIO Opava  

05.09.2015 Preventivní akce pro veřejnost 
DDH 

Bohumín 
Akce pro veřejnost  330 MěÚ Bohumín 

15.09.2015 
Uvedení do problematiky 
BESIP – nová pracovnice 

magistrátu města Ostravy 
Ostrava Ostatní aktivity   Magistrát města Ostravy 

16.09.2015 Den bezpečnosti Opava  Akce pro veřejnost 48 Akzo Nobel Opava 

18.09.2015 Preventivní akce „Den bez aut“ Nový Jičín Akce pro veřejnost  98 MěÚ Nový Jičín 

19.09.2015 Preventivní akce „Dny NATO“ Mošnov Akce pro veřejnost  100.000 BESIP team 

20.09.2015 Preventivní akce „Cyklojízda“ Hlučín Akce pro veřejnost 60 MěÚ Hlučín 

21.09.2015 
Vyložení a zaskladnění 

materiálu BESIP z CSPSD s.p.o. 
Ostrava Ostatní aktivity  CSPSD s.p.o. 

22.09.2015 
Zkoušky žadatelů o profesní 
osvědčení učitele autoškoly 

Ostrava Ostatní aktivity  
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

 



            
  

 

  

 

18 

 

 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci s 

22.09.2015 Preventivní akce „ETM“ Karviná  Akce pro veřejnost 400 Magistrát města Karviná 

23.09.2015 Zkoušky žadatelů o profesní 
osvědčení učitele autoškoly 

Ostrava Ostatní aktivity   KÚ Moravskoslezského 
kraje 

24.-
25.09.2015 

Porada BESIP Jihlava  Ostatní aktivity   CSPSD s.p.o., MD BESIP 

26.09.2015 Preventivní akce „Outdorová 
Ostrava“ 

Ostrava Akce pro veřejnost  400 Organizační štáb akce 

29.09.2015 
 Společný výkon s PČR ÚO 

Karviná, CSPSD s.p.o.             
Dolní Lutyně Akce pro řidiče na silnici  4 PČR, CSPSD s.p.o.                  

30.09.2015 Kontrola výuky DV Odry Ostatní aktivity  29 AŠ Zeman 

30.09.2015  Kabinet učitelů DV 
Ostrava-

Hrabůvka 
Ostatní aktivity   DDH Ostrava-Hrabůvka 

01.-
02.10.2015 

CF DSMC neslyšících 
Valašské 
Meziříčí 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 

  CSPSD s.p.o. 

05.10.2015 Distribuce materiálu BESIP Opava Ostatní aktivity    Magistrát města Opavy 

06.10.2015 
Distribuce materiálu BESIP, 

kontrola výuky DV  
Kopřivnice Ostatní aktivity   MěÚ Kopřivnice 

07.10.2015 
 Zkoušky žadatelů o profesní 
osvědčení učitele autoškoly 

Ostrava Ostatní aktivity   
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

08.10.2015  Akce s PČR „TISPOL“ Havířov Akce pro řidiče na silnici  11 KŘ PČR OSDP 

09.10.2015 Akce s PČR „TISPOL“  
Velká Polom, 

Hrabyně 
Akce pro řidiče na silnici  10 KŘ PČR OSDP, CSPSD s.p.o. 

12.10.2015 Distribuce materiálu BESIP 

Třinec, 
Milíkov, 

Košařiska, 
Frýdek-
Místek 

Ostatní aktivity   ZŠ ORP Frýdek Místek 

13.10.2015 
Společný výkon s PČR ÚO 

Bruntál,  CSPSD s.p.o.             
Město 

Albrechtice 
Akce pro řidiče na silnici  4  PČR, CSPSD s.p.o.                  

14.10.2015 
Zkoušky žadatelů o profesní 
osvědčení učitele autoškoly  

Ostrava Ostatní aktivity   
KÚ Moravskoslezského 

kraje  

15.10.2015 Dopravní snídaně 
Hotel Vista 

Ostrava 
KÚ Moravskoslezského 

kraje  
  

 KÚ Moravskoslezského 
kraje 

15.-
16.10.2015 

Seminář pedagogických 
pracovníků okr. Karviná 

Jablunkov Ostatní aktivity 40 
KÚ Moravskoslezského 

kraje, kabinet učitelů DV 
okr. Karviná  

20.-
21.10.2015 

Seminář k systematické výuce 
DV na DDH 

Frýdlant n/O. Ostatní aktivity 38 CSPSD s.p.o. 



            
  

 

  

 

19 

 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci s 

22.10.2015 Beseda se seniory 
Kajlovec, 

Hradec n/M. 
Ostatní aktivity 40 

KŘ PČR, OSDP, Krajská rada 
seniorů 

23.10.2015 DBO s PČR „chodci, cyklisté“ Frenštát p/R. Ostatní aktivity 80 KŘ PČR, OSDP 

26.-
27.10.2015 

Seminář pedagogických 
pracovníků okr. Ostrava 

Frýdlant n/O. Ostatní aktivity 50 Aktiv BESIP Ostrava 

28.10.2015 
Preventivní akce „Den 
otevřených dveří KÚ“ 

Ostrava  Ostatní aktivity 300 
 KÚ Moravskoslezského 

kraje 

30.10.2015 Otevření cyklostezky Hradec n/M. Akce pro veřejnost  60 MÚ Hradec n/M. 

01.11.2015 
Preventivní akce „Přechod na 

zimní provozní podmínky“ 
Pindula Akce pro řidiče na silnici  80 

ÚO  PČR Nový Jičín, Zlín, KK 
BESIP pro ZLK 

03.04.11.20
15 

 Seminář k systematické výuce 
DV na DDH 

Liberec Ostatní aktivity  40 CSPSD s.p.o. 

05.-
06.11.2015 

Seminář pedagogických 
pracovníků Olomouckého 

kraje 

Ramzová Ostatní aktivity   KK BESIP pro Olomoucký 
kraj 

09.11.2015 DBO s PČR „Viditelnost“ Ostrava Akce pro řidiče na silnici  17 KŘ PČR OSDP 

09.11.2015 Slavnostní otevření DDH Jablunkov Ostatní aktivity    MěÚ Jablunkov 

10.11.2015 Představení pro MŠ Ostrava Ostatní aktivity   Josef Melen 

10.-
11.11.2015 

Seminář k systematické výuce 
DV na DDH 

Trhový 
Štěpánov 

Ostatní aktivity   CSPSD s.p.o. 

19.-
20.11.2015 

Porada vedoucích DI KŘ PČR 
Moravskoslezského kraje 

Jakartovice Ostatní aktivity   KŘ PČR OSDP 

23.11.2015 Relace do rádia ČAS Ostrava Ostatní aktivity    Rádio ČAS 

24.11.2015 
Společný výkon s KŘ PČR 

OSDP, CSPSD s.p.o.              
Hodslavice Ostatní aktivity 6 PČR, CSPSD s.p.o.                   

26.11.2015 Aktiv BESIP 
Ostravské 

komunikace Ostatní aktivity   Aktiv BESIP 

27.11.2015 
Schůzka s pracovníky MD 

BESIP 
Ostrava Ostatní aktivity   

KÚ Moravskoslezského 
kraje  

30.11.2015 
Společná DBA „pneu, 

viditelnost“ 
I/11, Skřítek Akce pro řidiče na silnici  22 PČR ÚO Bruntál, Šumperk 

01.12.2015 Distribuce materiálu BESIP 
Karviná, 
Těrlicko 

Ostatní aktivity  ZŠ Karviná, Těrlicko 

02.12.2015 Distribuce materiálu BESIP  Bruntál Ostatní aktivity   PČR ÚO Bruntál 

 

 



            
  

 

  

 

20 

 

 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci s 

03.12.2015 
Společná DBA s MP 

„Viditelnost“ 
Nový Jičín Ostatní aktivity 100 MP Nový Jičín 

03.12.2015 Distribuce materiálu BESIP  Nový Jičín Ostatní aktivity  ZŠ ORP Nový Jičín 

04.12.2015 
 Společný výkon s ÚO PČR 

Bruntál, CSPSD s.p.o.              
Krnov Akce pro řidiče na silnici  4 PČR, CSPSD s.p.o.                    

04.12.2015 Distribuce materiálu BESIP  
Hlučín, 
Kravaře 

 Ostatní aktivity  MěÚ Hlučín, Kravaře 

07.12.2015 Akce s PČR „TISPOL“ Petřvald Akce pro řidiče na silnici  19 KŘ PČR OSDP 

08.12.2015 Český rozhlas „Na přímé lince“ Ostrava Ostatní aktivity   Český rozhlas 

09.12.2015 
 Zkoušky žadatelů o profesní 
osvědčení učitele autoškoly 

Ostrava Ostatní aktivity   
KÚ Moravskoslezského 

kraje  

10.-
11.12.2015 Porada BESIP Velká Bíteš Ostatní aktivity   CSPSD s.p.o, MD BESIP 

14.12.2015 DBO s PČR „Viditelnost“ Ostrava Akce pro řidiče na silnici  14 KŘ PČR OSDP 

15.12.2015 
Společná DBA s MP 

„Viditelnost“ 
Nový Jičín Ostatní aktivity  100 MP Nový Jičín 

16.12.2015 
Zkoušky žadatelů o profesní 
osvědčení učitele autoškoly  

Ostrava Ostatní aktivity   
KÚ Moravskoslezského 

kraje  

17.12.2015 
Společný výkon s ÚO PČR 

Karviná, CSPSD s.p.o.               
Dolní Lytuně Akce pro řidiče na silnici  7 PČR, CSPSD s.p.o. 

17.12.2015 Distribuce materiálu BESIP  Karviná Ostatní aktivity   ZŠ Karviná 

18.12.2015 
Společný výkon s ÚO PČR Nový 

Jičín, CSPSD s.p.o.                
Příbor Akce pro řidiče na silnici  5 PČR, CSPSD s.p.o.  

22.12.2015 
Kompletace fakturačních 

podkladů dotace KÚ 
Moravskoslezského kraje 

Ostrava Ostatní aktivity  
KÚ Moravskoslezského 

kraje  

29.12.2015 
Předložení vyúčtování dotace 
KÚ Moravskoslezského kraje 

Ostrava Ostatní aktivity   
KÚ Moravskoslezského 

kraje  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            
  

 

  

 

21 

 

 

 

Použití stánku BESIP MD na akcích v Moravskoslezském kraji v roce 2015 

Termín 
(den, měsíc) 

Název akce 
Místo 

konání 

Stan 

(ano/

ne) 

Promo 

stolek 

(ano/ne) 

Celý 

komplet 

(ano/ne) 
Zhodnocení, doporučení 

25.03.2015 
Projektový 

dopravní den 
se ZŠ 

ZŠ a MŠ F. 
Formana, 
Ostrava – 

Dubina 

 Ano   

19.04.2015 
Prezentace 
BESIP s SVČ 

Sluníčko 
Karviná     Ano 

 

24.04.2015 

Prezentace 
BESIP na 

Cyklojízdě 
s MěÚ 

Nový Jičín    Ano 

29.-
30.04.2015 

Společná 
činnost s PČR, 

MEJ CSPSD 
s.p.o.  

DO PČR 
Kocourovec  

    Ano 

06.05.2015 

Preventivní 
akce „Týden 
bezpečnosti 

dětí“ 

Ostrava-
Svinov 

    Ano 

16.05.2015 
Preventivní 

akce pro děti a 
rodiče 

Ostrava-
Poruba 

    Ano 

18.-
19.05.2015 

Preventivní 
akce s PČR pro 

MŠ 
Ostrava  Ano   

23.05.2015 

Preventivní 
akce pro 

veřejnost ve 
spolupráci 

s MěÚ 

Bohumín    Ano 

28.-
29.05.2015 

Krajské finále 
DSMC 

Odry, Spálov    Ano  

30.05.2015 

Preventivní 
akce pro 

veřejnost s HZS 
Moravskoslezs

kého kraje 

Karviná    Ano  

06.06.2015 

Preventivní 
akce pro děti 

s klubem 
motorkářů 

Ostrava    Ano  

07.06.2015 
Preventivní 

akce pro 
veřejnost 

Polygon 
Kopřivnice 

    Ano  



            
  

 

  

 

22 

13.06.2015 Sraz motorkářů Hlučín    Ano  

20.06.2015 Den s PČR Ostrava    Ano  

25.06.2015 
Otevírání 

cyklostezky 
Těrlicko   Ano  

26.06.2015 

Studénka 
zasahuje – 
prezentace 

BESIP 

Studénka   Ano  

27.06.2015 
Preventivní 

akce pro 
veřejnost a děti 

Radkov    Ano  

05.07.2015 Sraz veteránů Velká Polom   Ano  

07.07.2015 LDT Hadinka Klokočov  Ano   

16.-19-
07.2015 

Colours of 
Ostrava 

Ostrava   Ano  

01.-
02.08.2015 

Závod 
silničních 

motocyklů 
„Těrlický okru“ 

Těrlicko   Ano  

03.09.2015 
Preventivní 

akce „Na 
vlastní kůži“ 

Český Těšín  Ano   

06.09.2015 
Akce pro 
veřejnost 

DDH 
Bohumín 

  Ano  

16.09.2015 
Den 

bezpečnosti 
Opava   Ano  

18.12.2015 Den bez aut Nový Jičín   Ano  

20.12.2015 Cyklojízda Hlučín   Ano  

22.09.2015 
Evropský týden 

mobility 
Karviná   Ano  

26.09.2015 
Outdorová 

Ostrava 
Ostrava   Ano  

28.10.2015 
Den 

otevřených 
dveří 

KÚ 
Moravskoslez

ského kraje 
  Ano  

30.10.2015 
Otevření 

cyklostezky 
Hradec n/M.   Ano  

 

     Z výše uvedeného vyplývá, že prezentační pomůcky byly použity ve 30 případech, z toho ve 4 
případech byl použit sólo promo stolek.  Takřka jeden kalendářní měsíc z roku byly prezentační 
pomůcky použity pro ovlivňování myšlení a chování občanů. Vzhledem k četnosti používání 
pomůcek navrhuji obměnit krycí panel promo stolku, stojan na tiskopisy a pruty (tyče) praporů 
BESIP. 

 

 

 



            
  

 

  

 

23 

 

         

Cyklojízda v Novém Jičíně 24.04.2015                   Preventivní akce pro veřejnost a děti  
                                                                                            Ostrava- Poruba  16.05.2015 

         

 

 

    Dny techniky Kopřivnice, 07.06.2015                    Den s PČR, Ostravský hrad 20.06.2015   

          

 

 

          Studénka zasahuje, 26.06.2015   Colours of Ostrava, 16.07.2015 

  

 

 

 



            
  

 

  

 

24 

 
                              Letní příměstský tábor – DDH Ostrava Přívoz, 20.08.2015 

       

 

                             Společná činnost s PČR, CSPSD s.p.o., Studénka, 25.08.2015 

     

 

                                                        ETM – Karviná, 22.09.2015 

                                                                                            

              

 
 
 
 
 
 
 
 



            
  

 

  

 

25 

                                                                                                             

4. Dopravní výchova 

     Na území Moravskoslezského kraje bylo ve II. pololetí roku 2015 nově otevřeno DDH 
v Jablunkově, čímž se ustáli počet dětských dopravních hřišť na celkový počet 28.  

 
  Jednotlivá dětská dopravní hřiště se nacházejí v následujících lokalitách: 

 

 Bruntál, Krnov, Frýdek Místek, Brušperk, Bystřice, Jablunkov, Frýdlant nad Ostravicí, Třinec, 
Karviná, Bohumín, Havířov (DDH při MŠ Místní, mini-DDH při MŠ Havířov-Šumbark), Český Těšín, 
Nový Jičín, Příbor, Frenštát pod Radhoštěm, Kopřivnice, Odry, Opava (DDH Malé Hoštice, DDH při 
MŠ Mírová), Hlučín, Ostrava (DDH Ostrava-Přívoz, Orebitská ul., DDH při ZŠ a MŠ Alberta Kučery-
Ostrava-Hrabůvka, DDH při MŠ Ukrajinská, Ostrava-Poruba, DDH při MŠ Ostrava-Stará Bělá, DDH 
při MŠ Ostrava-Poruba, Žilinská ul., MŠ Mjr. Nováka, Ostrava-Hrabůvka a MŠ Předškolní, Ostrava-
Výškovice). 
 
 Pro další rozvoj výuky dopravní výchovy na teritoriu Moravskoslezského kraje jsou k 
dispozici tzv. výcvikové prostory pro výuku dopravní výchovy. Jedná se o prostor při ZŠ 
Štramberk, okr. Nový Jičín; ZŠ Bohuslavice, okr. Opava a ZŠ F. Formana, okr. Ostrava a ZŠ Ostrava-
Hrabová, okr. Ostrava.  
 

 Mezi lokality, kde dosud není k dispozici dětské dopravní hřiště, či výcvikový prostor pro 
výuku dopravní výchovy patří: 

okres Bruntál: 
Rýmařov; 

      Karviná:  
      Orlová; 

okres Nový Jičín: 
Bílovec,  

      Opava: 
      Kravaře;  

Vítkov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
  

 

  

 

26 

Vyhodnocení dopravní výchovy (DV) v Moravskoslezském  kraji  

ve školním roce 2014/2015 

Účast škol s žáky 4. tříd na DV (školní rok 2014/2015) 

Počet škol v kraji 

Účast na DV 

Absolutně 
 Relativně  

(v %) 

Rozdíl procentních bodů 

proti 2013/2014 (+/-) 

442  320 72,39 +1,35 

Účast žáků 4. tříd na DV (školní rok 2013/2014) 

Počet žáků 4. tříd  

v kraji 

Účast na DV 

Absolutně 
 Relativně  

(v %) 

Rozdíl procentních bodů 

proti 2013/2014 (+/-) 

11.525 9.975 86,55 +4,41 

Zkoušky na průkaz cyklisty (školní rok 2013/2014)* 

Počet žáků 4. tříd  

v kraji 

Počet zkoušek 

Absolutně 
 Relativně  

(v %) 

Rozdíl procentních bodů 

proti 2013/2014 (+/-) 

11.525 8.124 70,49 -1,11 

Průkazy cyklisty (školní rok 2013/2014)* 

Počet zkoušek 

Vydané průkazy 

Absolutně 
 Relativně  

(v %) 

Rozdíl procentních bodů 

proti 2013/2014 (+/-) 

8.124 5.572 68,58 +9,73 

          *Počet škol a žáků 4. tříd byl aktualizován dle zdroje www.uiv.cz   
     * zahrnuje i zkoušky dodatečně uskutečněné či zkoušky opravné pořádané na podzim roku 2013 

        a jež se vztahují k žákům předchozího školního roku. 

 

  

Celková účast na DDH v roce 2015 
(suma jaro a podzim 2015) 

Ukazatel Absolutně 
Rozdíl proti roku 

2014 (+/-) 

Celkem dětí na DDH 63.914 +6.141 

Účast na DV dle TP 19.150 +1.880 

Ostatní děti na DDH mimo TP 18.711 +1.143 

Jiné akce na DDH 26.053 +3.118 

   



            
  

 

  

 

27 

Zapojení škol a účast dětí na výuce DV 

 

 
 

 

Počty účastníků na dětských dopravních hřištích v Moravskoslezském kraji v 2015 

DDH 

Účast na dopravní výuce a jiných akcí 

Dle tematického 

plánu 
Ostatní výuka Jiné akce 

Bruntál 211 15 0 

Krnov 1.770 1.558 132 

Frýdlant n/O. 513 0 4.650 

Brušperk 79 315 0 

Frýdek Místek 2.000 125 197 

Třinec 451 190 163 

Bystřice 838 408 0 

Jablunkov 0 0 0 

Karviná 899 0 0 

Havířov 1.344 0 0 

Havířov- Šumbark (mini)  0 264 0 

Bohumín 608 1.108  0 

Český Těšín 574 424 40 

Příbor 434 391 0 

Nový Jičín 844 20 0 

Odry 797 1.739 3.307 

Frenštát p/R. 85 31 109 



            
  

 

  

 

28 

Kopřivnice 1.194 2.395 0 

Výcvikový prostor ZŠ Štramberk 0 190 40 

Hlučín 489 442 0 

Opava – Malé Hoštice 1.231 569 400 

Opava – Mírová 0 822 0 

Výcvikový prostor ZŠ Bohuslavice 0 235 0 

Ostrava – Hrabůvka 2.190 3.244 5.478 

Ostrava – Přívoz    2.599 1.406 3.109 

Ostrava – Poruba – MŠ Ukrajinská 0 1.303 7.797 

Ostrava – Poruba – MŠ Žilinská 0 270 150 

Ostrava – Hrabůvka – MŠ Mjr. Nováka 0 0 218 

Ostrava – Výškovice – MŠ Předškolní 0 227 0 

Výcvikový prostor Ostrava-Hrabová 0 369 220 

Výcvikový prostor ZŠ Ostrava-Dubina 0 281 43 

Ostrava-Stará Bělá 0 370 0 

CELKEM 19.150 18.711 26.053 

  

     Podle www.uiv.cz a údajů KÚ Moravskoslezského kraje zůstal v Moravskoslezském kraji 
zachován počet evidovaných základních škol - 442, došlo ke zvýšení počtů žáků 4. tříd z 10.924 na 
11.525. Ve výsledném pohledu je s rokem 2014 srovnatelná účast škol na výuce dopravní výchovy, 
vhledem k početně silnému ročníku došlo ke zvýšení  počtu účasti žáků 4. tříd ve výuce dopravní 
výchovy.  V počtu zkoušek na získání průkazu cyklisty došlo k poklesu. V oblasti udělení průkazu 
cyklisty došlo meziročně ke zvýšení počtu udělených průkazů cyklisty. Údaje korespondují 
s absencí výuky dle Tematického plánu v obcích Rýmařov, Jablunkov, Orlová, Bílovec a Kravaře, 
kde není k dispozici výcvikový prostor pro výuku DV, či DDH. Tabulka ukazuje na rostoucí oblibu 
DDH jako místa trávení volného času. Zejména tam, kde jsou hřiště otevřená pro veřejnost došlo 
k nárůstu počtu návštěvníků (Frýdlant n/O., Odry, Ostrava-Hrabůvka, Ostrava-Přívoz, Ostrava-
Poruba). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uiv.cz/


            
  

 

  

 

29 

5. Dopravní soutěž mladých cyklistů 

     Přesto, že je vysoký zájem zainteresovaných subjektů na popularizaci uvažované soutěže, je 
zřejmé, že DSMC není v pohledu mnohých škol prioritní. V mnoha případech se jedná o 
termínovou kolizi jednotlivých postupových kol soutěže s dalšími aktivitami té konkrétní školy. 
Evidovaná účast se meziročně pohybuje nad 52%. V roce 2015 došlo k nepatrnému snížení účasti 
ZŠ v soutěži z 237 na 230 škol. Očekávám, že v roce 2016 může dojít k opětovnému mírnému 
navýšení účasti škol. 
       Financování DSMC na území Moravskoslezského kraje se odvíjí v souladu s obecnými 
propozicemi a pokyny k organizaci. V rámci vynikající spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje je 
finančními prostředky Moravskoslezského kraje kompletně zajištěná organizace a realizace všech 
postupových kol na území kraje, krajské finále DSMC, doprava reprezentantů kraje na celostátní 
finále a zajištění cen pro vítěze postupových kol. 
 

 

Účast škol na DSMC v Moravskoslezském kraji v roce 2015 

Počet škol v 

kraji 

Počet škol v 

DSMC 

Počet škol v 

DSMC (v %) 

Změna proti 

roku 2014 (+/-) 

v (%) 

442 230 52,03 -1,58 

                  *Počet škol byl aktualizován dle zdroje www.uiv.cz. 

 

 
Okresní kola DSMC proběhla v následujících termínech: 
 
území okresu Bruntál    - 15.05.2015 na DDH v Krnově; 
území okresu Frýdek Místek    - 22.05.2015 na DDH ve Frýdku-Místku; 
území okresu Karviná    - 21.05.2015 na DDH v Bohumíně; 
území okresu Nový Jičín   - 14.05.2015 na DDH v Odrách; 
území okresu Opava    - 05.05.2015 na DDH v Malých Hošticích;   
území okresu Ostrava    - 15.05.2015 na ZŠ a MŠ A. Kučery v Ostravě Hrabůvce                                             
 
 
 
 
 Finále DSMC Moravskoslezského kraje proběhlo ve dnech 28. - 29.05.2015 na DDH v 
Odrách. O titul „Mistr Moravskoslezského kraje“ soutěžili reprezentanti šesti okresů 
Moravskoslezského kraje. 

 

 

 

 

 

http://www.uiv.cz/


            
  

 

  

 

30 

Výsledky krajského finále DSMC v Moravskoslezském kraji v roce 2015 

Kategorie I Kategorie II 

Pořadí Škola, obec/město Pořadí Škola, obec/město  

1. 
ZŠ Odry, Pohořská 

Okr. Nový Jičín 
1. 

ZŠ Smetanův okruh 4, Krnov 
Okr. Bruntál  

2. 
ZŠ Smetanův okruh 4, Krnov 

Okr. Bruntál 
2. 

ZŠ Dolní Benešov 
Okr. Opava 

3. 
ZŠ s PJV Český Těšín 

Okr. Karviná 
3. 

ZŠ Jiřího z Poděbrad, Frýdek-Místek 
Okr. Frýdek-Místek 

4. 
ZŠ a MŠ Opava – Malé Hoštice 

Okr. Opava 
4. 

ZŠ a MŠ Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery,  
okr. Ostrava 

5. 
ZŠ a MŠ Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 

Okr. Ostrava 
5. 

Masarykova ZŠ a MŠ Český Těšín 
Okr. Karviná 

6. 
ZŠ Frýdlant nad Ostravicí 

Okr. Frýdek-Místek 
6. 

ZŠ Odry, Komenského 6 
Okr. Nový Jičín 

  

 

 

                                         KF DSMC Odry, Spálov 28. – 29 05.2015      

          

 

  

 

 

 



            
  

 

  

 

31 

6. Semináře a aktivy BESIP 

Činnost konkrétních koordinačních orgánů (výborů, aktivů, komisí) k ovlivňování 
nehodovosti v provozu na pozemních komunikacích v jednotlivých obcích s rozšířenou 
působností je  nedílnou součástí práce pro průběžné naplňování Národní strategie bezpečnosti 
silničního provozu 2011-2020 v  oblasti prevence dopravní nehodovosti – BESIP.  

      Současný stav ukazuje na to, že z 22 obcí s rozšířenou působností má 16 obcí ustaven určitý 
koordinační orgán ( 72,72% ). Situace není jednotná, koordinační orgány (ne)jsou zřizovány dle 
konkrétních podmínek té které obce. 

Seznam funkčních aktivů/komisí dopravy zabývajících se problematikou BESIP  

v Moravskoslezském kraji v roce 2015 

Název Místo 
Přibližná četnost 

setkání* 

Komise pro dopravu Rady 
města 

Bruntál 6x ročně; dle potřeby 

Dopravní komise Rady města Krnov Dle potřeby 

Dopravní komise Rady města Rýmařov 4x ročně; dle potřeby 

Komise pro dopravu, bezp. a 
prevenci kriminality 

Frýdek Místek  měsíčně; dle potřeby 

Není Frýdlant n/O.  

Komise dopravy Rady města Jablunkov 4x ročně 

Komise dopravy při Radě města 
Třinec 

Třinec  měsíčně 

Komise dopravy Rady města Karviná  měsíčně 

Pracovní tým odboru dopravy 
MěÚ 

Bohumín Dle potřeby 

Není Český Těšín  

Komise BESIP Rady města Havířov 8x ročně 

Pracovní skupina pro dopravu 
Rady města 

Orlová Měsíčně 

Komise dopravy Rady města Nový Jičín Měsíčně 

Není Bílovec  

Není Frenštát p/R.  

Není Kopřivnice  

Není Odry  

Dopravní komise Rady města Opava  Měsíčně; dle potřeby 

Dopravní komise Rady města Hlučín  Měsíčně; dle potřeby 

Komise bezpečnostně dopravní 
a veř.  pořádku 

Kravaře Dle potřeby 

Komise dopravy Rady města Vítkov Dle potřeby 

Aktiv BESIP odboru dopravy 
magistrátu města Ostravy 

Ostrava 4x ročně; dle potřeby 

 



            
  

 

  

 

32 

       V pohledu Moravskoslezského kraje je Národní strategie bezpečnosti silničního provozu 
rozpracována do „Programu aktivní bezpečnosti na pozemních komunikacích – BESIP, v 
Moravskoslezském kraji“. Tento materiál konkretizuje oblasti, do kterých je zaměřována 
pozornost preventivního působení na všechny účastníky provozu na pozemních komunikacích 
za použití finančních prostředků Moravskoslezského kraje. K rozpracování Národní strategie 
BESIP tak jak to má na mysli např. CDV v Moravskoslezském kraji nedošlo. 

  

Pro zkvalitnění činnosti na úseku výuky dopravní výchovy dětí a provádění prevence 
dopravní nehodovosti obecně byly uskutečněny semináře pro pedagogické pracovníky 
základních a mateřských škol, kteří se podílejí na výuce dopravní výchovy. Semináře byly 
zorganizovány pro pedagogy území okresů Karviná a Ostrava, tzn. území, kde přetrvává činnost 
tzv. „Kabinetů dopravní výchovy“. Seminář pro pedagogické pracovníky území okresu Ostrava 
se uskutečnil 26. - 27.10.2015 v penzionu Šance, ve Frýdlantě n/O. Seminář pro pedagogické 
pracovníky území okresu Karviná se uskutečnil ve dnech 15.-16.10.2015 v penzionu Hrádek 
v Hrádku u Jablunkova. V rámci jednání byly konzultovány aktuální informace o činnosti BESIP, 
projednávala se příprava žáků základních škol na jednotlivá postupová kola dopravní soutěže 
mladých cyklistů, byla podána informace o dopravní nehodovosti na teritoriu a byly rozebrány 
výchovné programy PČR a MP pro děti. V dalších odborných částech semináře byly 
projednávány psychologické aspekty výuky dopravní výchovy dětí, zařazování výuky dopravní 
výchovy do školských vzdělávacích programů, byla připomenuta pravidla provozu na 
pozemních komunikacích ve vztahu k dětem – jejich aktuální stav. Dostatek prostoru byl dán 
přípravě dětí na dopravní soutěž mladých cyklistů v rámci disciplíny „Zásady poskytování první 
pomoci“.   

  Pořadatelé seminářů: aktiv BESIP města Ostravy, kabinet dopravní výchovy města Ostravy 
kabinet dopravní výchovy území okresu Karviná, Krajské koordinační pracoviště BESIP pro 
Moravskoslezský kraj a CSPSD, s.p.o., hodnotili realizace akcí jako velmi úspěšné a vhodné k 
opakování v příštím období. 

Účast na seminářích BESIP v Moravskoslezském kraji v roce 2015 

Termín 
(den, měsíc) 

Název Místo Hlavní zaměření/výsledek 

15.-16.10.2015 

Seminář pro pedagogické 
pracovníky, kteří se podílejí 
na výuce dopravní výchovy 

území okresu Karviná 

Hrádek u 
Jablunkova 

Výuka DV, volnočasové aktivity, aktuality v oblasti 
dopravy, dopravní soutěž mladých cyklistů. 

26.-27.10.2015 

Seminář pro pedagogické 
pracovníky, kteří se podílejí 
na výuce dopravní výchovy 

území okresu Ostrava 

Frýdlant nad 
Ostravicí 

Výuka DV, volnočasové aktivity, aktuality v oblasti 
dopravy, dopravní soutěž mladých cyklistů. 

  

 

 

 

 

 



            
  

 

  

 

33 

 

 

7. Jednání na úřadech a s dalšími subjekty 

Kalendář jednání na KÚ, MěÚ, OÚ, PČR, MP v Moravskoslezském kraji v roce 2015 
Termín (den, 

měsíc) 
Název Místo Hlavní zaměření/výsledek 

07.01.2015 
Technický stav a vybavení 

DDH Ostrava-Přívoz 
DDH Ostrava-Přívoz 

Projednání zjištěných nedostatků, dohoda o 
postupu 

12.01.2015 
Statistika dopravní 

nehodovosti, kalendář 
společných akcí 

KŘ PČR, OSDP 
Projednány výsledky dopravní nehodovosti, 

konzultovány termíny společných akcí 

14.01.2015 KF DSMC 2015 MěÚ Odry Organizační zajištění KF DSMC 2015  

15.01.2015 
Závěrečná zpráva o 

činnosti BESIP 
v Moravskoslezském kraji 

KÚ Moravskoslezského 
kraje 

Projednán obsah Závěrečné zprávy o činnosti BESIP 
v Moravskoslezském kraji 

16.01.2015 
Výuka DV a postupová 

kola DSMC 2015 
Opava 

S majitelem AŠ OSA Jiřím Janym projednány 
problematiky financování výuky DV a organizace 

postupových kol DSMC 2015 

16.01.2015 Besedy se seniory MěÚ Hlučín 
S vedoucím odboru dopravy projednány okolnosti 

organizace besed se seniory 

19.01.2015 Práce komise BESIP Havířov 
S novým předsedou komise BESIP magistrátu mšsta 
Havířova projednány aspekty činnosti komise BESIP 

22.01.2015 Zajištění výuky DV MěÚ Hlučín 
Projednán: doplnění překážek pro DSMC, obnova 

vodorovného značení DDH, provozní řád DDH 

28.01.2015 Financování výuky DV Havířov 
Projednány možnosti financování výuky DV za 

strany KP BESIP a ze strany obce 

03.02.2015 Zajištění výuky DV MěÚ Frýdlant n/O. 
Projednány možnosti zajištění finančních prostředků 

na výuku DV 

09.02.2015 
Společné preventivní 

akce 
PČR, PIO Projednány oblasti společných preventivních akcí  

13.02.2015 
Preventivní akce 

v Bolaticích 
MěÚ Hlučín 

Byly projednány aspekty organizace preventivní 
akce v Bolaticích 

13.03.2015 KF DSMC, výuka DV MěÚ Odry 
Projednány organizační záležitosti realizace KF 

DSMC 2015, aspekty financování výuky DV 

23.03.2015 
Oranžové přechody 

Nadace ČEZ 
KŘ PČR, OSDP Projednáno plnění úkolu pro MD ČR BESIP 

23.03.2015 
Dopravní snídaně 

s BESIPEM 
KP BESIP pro 

Moravskoslezský kraj 
S pracovníkem fy RSE projednány oblasti organizace 

dopravní snídaně s BESIPEM 

26.03.2015 DSMC 2015 MěÚ Bruntál 
Provedena kontrola připravenosti na realizaci 

postupových kol DSMC 

26.03.2015 DSMC 2015 SVČ MéĎa Krnov 
Provedena kontrola připravenosti na realizaci 

postupových kol DSMC 

01.04.2015 
Dopravní snídaně 

s BESIPEM, termíny akcí 
KŘ PČR, OSDP 

Projednány body, které budou řešeny na dopravní 
snídaní s BESIPEM, odsouhlaseny termíny 

společných DBA 

28.04.2015 
Výstavba výcvikového 
prostoru pro výuku DV 

ZŠ Hodslavice 
Projednány aspekty výstavby výcvikového prostoru 

pro výuku DV 

26.05.2015 KF DSMC 2015 
KÚ Moravskoslezského 

kraje 
Projednána připravenost a finanční náročnost KF 

DSMC 2015 



            
  

 

  

 

34 

08.06.2015 Colours of Ostrava 
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

Projednán zájem vedení KÚ Moravskoslezského 
kraje o stage KK BESIP v rámci pořádání festivalu 

Colours of Ostrava 

09.06.2015 Den s PČR 
KŘ PČR 

Moravskoslezského 
kraje, PIO 

Projednány organizační záležitosti účasti KK BESIP 

09.06.2015 Výuka DV 
KP BESIP pro 

Moravskoslezský kraj 
Se zástupcem společnosti RSE projednány okolnosti 

výuky DV na DDH 

05.08.2015 
Vývoj dopravní 

nehodovosti 
KŘ PČR, OSDP 

Byly projednány statistické ukazatele dopravní 
nehodovosti 

11.08.2015 
Zahájení provozu nového 

DDH 

Magistrát města 
Havířova, odbor 

školství 

Byly projednány záležitosti týkající se zahájení 
provozu nového DDH 

 

 

 

8. Kontrolní činnost 
 

VÝKAZ KONTROLNÍ ČINNOSTI NA DDH 

Pracovník: Pavel RAKUS 

Středisko: 931-09 

Za období, měsíc, rok:  rok 2015 

Popis kontrolní činnosti 
Výsledky 
kontrol 

Poznámky 
Hodnocení 

Podpis kontrolovaného Datum Místo Specifikace Poč.úč. 

07.01.2015 
DDH Ostrava-

Přívoz 
Fyzická kontrola vybavenosti   Bez závad MP Ostrava 

20.01.2015 
DDH Český 

Těšín 
Fyzická kontrola vybavenosti   Bez závad Ing. Eva Widnicová - MěÚ Český Tešín 

22.01.2015 DDH Hlučín Fyzická kontrola vybavenosti   Bez závad AŠ OSA-Jiří Jany 

23.01.2015 
DDH Malé 

Hoštice 
Fyzická kontrola vybavenosti   Bez závad Magistrát města Opavy 

28.01.2015 DDH Havířov Fyzická kontrola vybavenosti   Bez závad MŠ Místní 

29.01.2015 
DDH 

Kopřivnice 
Fyzická kontrola vybavenosti   Bez závad MŠ I.Šustaly 

03.02.2015 
DDH Frýdlant 

n/O. 
Fyzická kontrola vybavenosti   Bez závad MěÚ Frýdlant n/O. 

04.02.2015 DDH Odry Fyzická kontrola vybavenosti  Bez závad MěÚ Odry 

05.02.2015 
DDH Nový 

Jičín 
Fyzická kontrola vybavenosti   Bez závad MP Nový Jičín 

05.02.2015 DDH Příbor Fyzická kontrola vybavenosti  Bez závad MP Příbor 

19.02.2015 DDH Karviná Fyzická kontrola vybavenosti  
Nutná 
oprava 

AŠ Nerovský 

24.02.2015 
DDH Ostrava-

Hrabůvka 
Fyzická kontrola vybavenosti  Bez závad ZŠ a MŠ Ostrava-Hrabůvka 

25.02.2015 DDH Bruntál Fyzická kontrola vybavenosti  Bez závad MěÚ Bruntál 

25.02.2015 DDH Krnov Fyzická kontrola vybavenosti  Bez závad SVČ Méďa Krnov 

26.02.2015 
DDH Frenštát 

p/R. 
Fyzická kontrola vybavenosti    Bez závad MP Frenštát p/R- 

20.03.2015 
DDH Ostrava-

Přívoz 
Výuka DV dle TP 15 

Nutná 
oprava DDH 

MP Ostrava 

07.04.2015 
DDH Ostrava-

Hrabůvka 
Výuka DV dle TP 17 Bez závad Jiřina Holečková 



            
  

 

  

 

35 

09.04.2015 DDH Havířov Výuka DV dle TP 24 Bez závad Dana Brůnová 

10.04.2015 DDH Odry Výuka DV dle TP 16 Bez závad Jiří Zeman 

17.04.2015 
DDH Ostrava-

Hrabůvka 
Okrskové kolo DSMC 2015, Ostrava-1 48 Bez závad DDH Ostrava-Hrabůvka 

27.04.2015 
DDH Ostrava-

Hrabůvka 
Výuka DV dle TP, mimo TP 36 Bez závad 

Jiřina Holečková, 
Mgr. Šárka Vavrošová 

04.05.2015 DDH Krnov Výuka DV dle TP 21 Bez závad Lenka Gajdošová 

05.05.2015 
DDH Malé 

Hoštice 
Okresní finále DSMC 2015 okresu Opava 96 Bez závad DDH Malé Hoštice 

07.05.2015 
DDH Frenštát 

p/R. 
Okrskové kolo DSMC 2015 48 Bez závad DDH Frenštát p/R. 

07.05.2015 DDH Odry Okrskové kolo DSMC 2015 48 Bez závad DDH Odry 

12.05.2015 DDH Havířov Okrskové kolo DSMC 2015 48 Bez závad DDH Havířov 

12.05.2015 
DDH Český 

Těšín 
Okrskové kolo DSMC 2015 32 Bez závad DDH Český Těšín 

14.05.2015 DDH Odry Okresní finále DSMC, okr. Nový Jičín 80 Bez závad DDH Odry 

15.05.2015 DDH Krnov Okresní finále DSMC, okr. Bruntál 80 Bez závad DDH Krnov 

15.05.2015 
DDH Ostrava-

Hrabůvka 
Městské finále DSMC, okr. Ostrava  100 Bez závad DDH Ostrava-Hrabůvka 

21.05.2015 DDH Bohumín Okresní finále DSMC, okr. Karviná  80 Bez závad DDH Bohumín 

22.05.2015 
DDH Frýdek- 

Místek 
Okresní finále DSMC, okr. Frýdek Místek 96 Bez závad DDH Frýdek-Místek 

27.05.2015 DDH Bohumín Výuka DV dle TP 23 Bez závad Iveta Galatíková 

30.09.2015 DDH Odry Výuka DV dle TP 29 Bez závad Jiří Zeman 

06.10.2015 
DDH 

Kopřivnice 
Výuka DV mimo TP 32 Bez závad Bc. Kateřina Šimečková 

13.10.2015 DDH Krnov Výuka DV dle TP 34 Bez závad Lenka Gajdošová 

 

 

 

 

9. Další činnosti BESIP v kraji 

     Přehled jednotlivých akcí je uveden výše, v Kalendáři akcí v Moravskoslezském kraji za rok 2015. 
 
     Z preventivních akcí, připomínám: 
 

     Dny NATO na letišti v Mošnově za účasti BESIP teamu, závod silničních motocyklů – Těrlický 
okruh, Dny techniky na polygonu v Kopřivnici, Preventivní akce pro handicapované motoristy, 
preventivní dopravně bezpečnostní akce ve spolupráci s PČR, společný výkon služby s MEJ 
CSPSD, preventivní akce při přechodu na zimní provozní podmínky ve spolupráci s PČR Nový 
Jičín a Vsetín, besedy se seniory o dopravě; 

 
 
 
 
 
 
 
 



            
  

 

  

 

36 

Koloběžkiáda, Ostrava-Poruba, 16.05.2015                  Den HZS Moravskoslezského kraje, Karviná, 
                                                30.05.2015 

          
  

    Dny techniky, Kopřivnice, 07.06.2015                      Otevření cyklostezky, Těrlicko, 25.06.2015  

                  
 
 
Outdorová Ostrava, 26.09.2015                                        Akce s PČR, „Viditelnost chodců“ 09.11.2015 

          
 

     Zebra se za tebe nerozhlédne, Krnov,                      Zebra se za tebe nerozhlédne, Ostrava,  

                          02.09.2015                                                                 01.09.2015 

            



            
  

 

  

 

37 

 

 

Akce s PČR, pneumatiky, Pindula, 02.11.2015        Nealko pivo, Frýdek-Místek, 10.07.2015 

              
 

Spolupráce se sdělovacími prostředky - mediální výstupy: 
 

11.02.2015 – FTV PTIMA – natáčení vstupu – bezohlednost za volantem; 
04.06.2015 – ČT, TV POLAR – alkohol za volantem; 
05.06.2015 – Český rozhlas, studio Ostrava – oslňování řidičů; 
11.06.2015 – TV NOVA – prostředek proti oslnění řidičů na dálnici; 
27.06.2015 – Rádio ČAS – agresivita za volantem; 
13.08.2015 – TV TIK Bohumín, regionální tiskovina OKO – Řídím, piju nealko pivo; 
31.08.2015 – ČT studio Ostrava – cesta do školy, prevence v dopravě s PČR; 
03.09.2015 – TV Těšínské minuty – preventivní akce s MěÚ Český Těšín; 
01.10.2015 – Rádio ČAS – zimní pneu; 
29.10.2015 – Rádio ČAS – zimní pneu; 
23.11.2015 – Rádio ČAS – zimní provozní podmínky; 
08.12.2015 – ČR studio Ostrava – Na přímé lince – senioři v silničním provozu; 
 
 

10.  Závěry a doporučení 

Moje činnost je při zajišťování všech akcí BESIP prováděná na základě osobních a 
obchodních kontaktů. V roce 2015 jsem vystavil celkem 100 objednávek na zajištění služeb v 
oblasti prevence dopravní nehodovosti, k těmto jsem zpracoval 100 fakturačních podkladů. 

 
V roce 2015 bylo pro potřebu zajištění výuky dopravní výchovy žáků 4. tříd základních škol 

dle Tematického plánu dopravní výchovy pro žáky 4. tříd základních škol z finančních prostředků 
MD ČR použito 442.797,- Kč. 

 
Pro pokrytí dalších aktivit v oblasti prevence dopravní nehodovosti na území 

Moravskoslezského kraje byly použity finanční prostředky vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje k organizaci a vlastní realizaci programu aktivní 
bezpečnosti na pozemních komunikacích – BESIP na území Moravskoslezského kraje v roce 2015 
ve výši 1,000.000,- Kč. Tyto prostředky byly použity na: 

 



            
  

 

  

 

38 

a)  Dopravní soutěž mladých cyklistů ( okrsková, okresní kola, krajské kolo ) – příprava,     
       organizace a vlastní realizace, doprava vítězů krajského kola na  republikové finále a    
       zpět: 

161.391,- Kč, počet oslovených osob – 579; 

b)  Letní aktivita na dětských dopravních hřištích a v dětských letních táborech a   
       rekreacích v době letních prázdnin – příprava, organizace a vlastní realizace: 
       23.200,- Kč; počet oslovených osob – 1.282; 
 
c) Ostatní soutěže s dopravní tématikou na akcích pro děti a mládež – organizace a   
       realizace: 

6.859,- Kč, počet oslovených osob – 439; 

d) Soutěže pro tělesně, zrakově, sluchově a mentálně postižené – příprava,    
      organizace a realizace: 

      28.000,- Kč, počet oslovených osob – 40; 

e) Semináře pro pedagogické pracovníky vyučující dopravní výchovu – příprava,   
      organizace a realizace: 

      73.376,- Kč, počet oslovených osob – 95; 

f) Pravidelná dopravní výchova žáků základních škol na dětských dopravních    
      hřištích - zajištění a realizace: 

       383.308,-Kč, počet oslovených osob – 9.996 

g) Opravy, úpravy, obnova a údržba zařízení dětských dopravních hřišť: 
104.741,-  Kč; 

h) Zajištění a distribuce metodického, motivačního spotřebního materiálu: 
216.600,- Kč; 

i) Propagace prevence dopravních nehod na akcích pro veřejnost – příprava,   
      organizace a realizace: 

2.520,- Kč, - počet oslovených osob – 16.430; 
 

j)   Ostatní  aktivity související s naplňováním Národní strategie bezpečnosti    

      silničního provozu: 

      0,- Kč. 

        

V rámci koordinační činnosti jsem zajišťoval kontakt s pracovníky všech obcí s rozšířenou 
působností, pracovníky PČR a MP a dalších subjektů, jejichž prostřednictvím jsem získával poznatky 
k problematice BESIP a dalšími subjekty, které spolupracují v oblasti prevence dopravní 
nehodovosti.  
             Očekáváný pozitivní posun v oblasti zavádění výuky dopravní výchovy do ZŠ na základě 
Akčního programu Národní strategie bezpečnosti silničního provozu 2011 – 2020 – Opatření Ú1.1 



            
  

 

  

 

39 

„Konkretizace a upřesnění jednotlivých výstupů z oblasti dopravní výchovy v rámci revizí 
rámcového vzdělávacího programu“ a Opatření Ú1.4 „Rozpracování problematiky dopravní 
výchovy do jednotlivých ročníků ZŠ“ se zatím zcela nenaplnil. Očekávám, že zamýšlenou kontrolní 
činností pracovníků ČŠI vůči školám může dojít k pozitivnímu posunu.      
     
          V roce 2015 se činnosti BESIP v Moravskoslezském kraji dařily zejména díky finančním 
prostředkům Moravskoslezského kraje a díky stabilizaci mého organizačního týmu. V roce 2016 
bude moje spolupráce s ostatními zainteresovanými subjekty směřovat k průběžnému ovlivňování 
veřejnosti směrem k uvědomění si, že bezpečnost silničního provozu je záležitostí každého z nás. 
 

 

Priority krajského koordinátora BESIP pro Moravskoslezský kraj v rámci spolupráce s dopravní 
policií Moravskoslezského kraje v roce 2016 

 
 

CHODCI, CYKLISTÉ, MOTORKÁŘI 
- nejzranitelnější účastníci silničního provozu (děti, senioři); 
- prevence (reflexní prvky, osvětové aktivity, dopravně inženýrská opatření); 
- spolupráce při speciálních DBA s PČR a MP; 
- prezentace BESIP na srazech motorkářů s PČR; 

 
DOPRAVNĚ STAVEBNÍ OPATŘENÍ 
 

- ve spolupráci s PČR kontroly viditelnosti, rozpoznatelnosti a správnosti užití vodorovného 
dopravního značení; 

- zvláštní důraz bude kladen na vyznačení okraje vozovky vodící čarou, vyznačení přechodů 
pro chodce a umístění příčných čar, návrhy a provádění technických opatření ke zvýšení 
bezpečnosti chodců (nasvětlení přechodů pro chodce, zřízení světelných signalizačních 
zařízení na přechodech pro chodce, instalace zábradlí a svodidel, budování pěších tras, 
stezek pro cyklisty apod.; 

- dopravní snídaně s RSE, MD BESIP; 
 

JINÉ NÁVYKOVÉ LÁTKY 
 

- lidský faktor - případy řízení motorového vozidla pod vlivem návykové látky; 
- spolupráce při krajských a lokálních akcích s PČR se zaměřením na požívání alkoholu a 

jiných návykových látek – „opilecké brýle“; 
 
KAMIÓNOVÁ, AUTOBUSOVÁ A OSOBNÍ DOPRAVA 
 

- spolupráce s pracovníky mobilních expertních jednotek Centra služeb pro silniční dopravu; 
- spolupráce se speciálními teamy dopravní policie zaměřených na tuto problematiku; 
- účast na dopravně bezpečnostních akcích PČR zaměřených na kontroly nákladní a osobní 

dopravy; 
 



            
  

 

  

 

40 

Příloha čís. 1 

Plán práce na rok 2016  

Termín Vykonávaná činnost 

Leden 

- vyhodnocení činnosti za rok 2015 - závěrečná zpráva; 
- příprava akcí s dopravní tématikou a projednávání finanční spoluúčasti zainteresovaných subjektů pro  
  rok 2016; 
- vyhlášení aktuálního ročníku Dopravní soutěže mladých cyklistů (dále jen DSMC) na základě kritérií  
  stanovených MD ČR, oddělením BESIP; 
- zpracování finančních plánů na zajištění činnosti BESIP v roce 2016; 
- organizace finanční dotace KÚ Moravskoslezského kraje pro rok 2016; 
- spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje – zkoušky uchazečů pro získání profesního osvědčení učitele  
  autoškoly; 
- rozvoz materiálu BESIP spolupracujícím subjektům; 
- fyzické kontroly vybavenosti DDH v Moravskoslezském kraji – inventury; 
- besedy se seniory; 
- spolupráce s PČR, MEJ CSPSD při preventivním působení na účastníky provozu na pozemních komunikacích; 
- spolupráce, kontrolní a koordinační činnost ve vztahu k akcím vyplývajících z realizace Národní strategie BESIP; 

- realizace preventivních akcí pro naplnění komunikačních kampaní MD – BESIP; 
- průběžná spolupráce s MD – BESIP; 

Únor 

- rozvoz materiálu BESIP spolupracujícím subjektům; 
- spolupráce na organizaci a realizaci základních kol DSMC; 
- příprava okrskových (oblastních), okresních kol DSMC; 
- analýza dopravní nehodovosti; 
- fyzické kontroly vybavenosti DDH v Moravskoslezském kraji - inventury; 
- spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje – zkoušky uchazečů pro získání profesního osvědčení učitele  
  autoškoly; 
- besedy se seniory; 
- spolupráce s PČR, MEJ CSPSD při preventivním působení na účastníky provozu na pozemních komunikacích; 
- spolupráce, kontrolní a koordinační činnost ve vztahu k akcím vyplývajících z realizace Národní strategie BESIP; 

- realizace preventivních akcí pro naplnění komunikačních kampaní MD – BESIP; 
- průběžná spolupráce s MD – BESIP; 

Březen 

- soutěž s dopravní tématikou na ZŠ – ZŠ F. Formana – Ostrava - jízda zručnosti na kole; 
- příprava a organizace okrskových (oblastních), okresních kol DSMC; 
- příprava a organizace krajského finále DSMC; 
- zpracovávání harmonogramů výuky dopravní výchovy na DDH jako podkladů pro vytváření objednávek   
  na zajištění služeb - výuky dopravní výchovy; 
- příprava a organizace výtvarných soutěží dětí v Moravskoslezském kraji; 
- příprava a organizace korespondenční soutěže pro ZŠ v Moravskoslezském kraji; 
- finanční problematika – vystavování objednávek na zajištění služeb; 

 - spolupráce, kontrolní a koordinační činnost ve vztahu k akcím vyplývajících z realizace Národní strategie  

  BESIP; 

- realizace preventivních akcí pro naplnění komunikačních kampaní MD – BESIP; 

- spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje – zkoušky uchazečů pro získání profesního osvědčení učitele  
  autoškoly; 
- spolupráce s PČR, MEJ CSPSD při preventivním působení na účastníky provozu na pozemních komunikacích; 
- rozvoz materiálu BESIP spolupracujícím subjektům; 
- průběžná spolupráce s MD – BESIP; 



            
  

 

  

 

41 

Duben 

- realizace okrskových (oblastních) kol DSMC na území Moravskoslezského kraje; 
- okrsky DSMC Frýdek Místek – do 15.05.2016; 
- okrsek DSMC Ostrava-1a2; DDH Ostrava-Hrabůvka – 26.04.2016; 
- okrsek DSMC Ostrava-3; DDH Ostrava-Hrabůvka – 29.04.2016; 
- okrsek DSMC Ostrava-4; ZŠ Bílovecká – 04.2016; 
- okrsek DSMC Kopřivnice – DDH Kopřivnice ; 
- okrsek DSMC Nový Jičín – DDH Nový Jičín; 
- okrsek DSMC Ostrava-2; DDH Ostrava-Hrabůvka – 04.2016; 
- okrsek DSMC Krnov – DDH Krnov – 04.2016; 
- DBA „Y“ s PČR – Velikonoce dle plánů PČR; 
- DBA „X“ s PČR, Zebra se za tebe … - dle plánů PČR; 
- organizace a realizace výtvarných soutěží dětí v Moravskoslezském kraji; 
- příprava a organizace okresních kol DSMC; 
- příprava a organizace krajského finále DSMC; 
- finanční problematika – vystavování objednávek, fakturace; 
- kontrolní činnost v rámci výuky dopravní výchovy na DDH; 
- spolupráce s PČR, MEJ CSPSD při preventivním působení na účastníky provozu na pozemních komunikacích; 
- spolupráce, kontrolní a koordinační činnost ve vztahu k akcím vyplývajících z realizace Národní strategie  
   BESIP; 
- realizace preventivních akcí pro naplnění komunikačních kampaní MD – BESIP; 
- spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje – zkoušky uchazečů pro získání profesního osvědčení učitele  
  autoškoly; 
- rozvoz materiálu BESIP spolupracujícím subjektům; 
-průběžná spolupráce s MD – BESIP; 

 

Květen 

- realizace okrskových (oblastních), okresních kol DSMC na území Moravskoslezského kraje; 
- okrsek DSMC Bruntál – DDH Bruntál – 05.2016; 
- okrsek DSMC Orlová – ZŠ K. Dvořáčka, Orlová – 11.05.2016; 
- okrsek DSMC Frenštát p.R. – DDH Frenštát p.R. – 05.2016; 
- okrsek DSMC Odry – DDH Odry – 05.2016; 
- okrsek DSMC Opava – DDH Malé Hoštice – 12.05.2016; 
- okrsek DSMC Český Těšín – DDH Český Těšín – 13.05.2016; 
- okrsek DSMC Havířov – DDH Havířov – 12.05.2016; 
- městské finále DSMC Ostrava ZŠ speciální a praktické, koloběžky – ZŠ U Haldy;  
- okrsek DSMC Bohumín – DDH Bohumín – 10.05.2016; 
- okrsek DSMC Karviná – DDH Karviná – 12.05.2016; 
- okresní finále DSMC Opava-DDH Malé Hoštice – 12.05.2016; 
- okresní finále DSMC Nový Jičín – DDH Odry – 05.2016; 
- okresní finále DSMC Bruntál – DDH Krnov – 05.2016; 
- městské finále DSMC Ostrava; DDH Ostrava-Hrabůvka – 13.05.2016; 
- okresní finále DSMC Karviná – DDH Bohumín – 17.05.2016; 
- okresní finále DSMC – Frýdek Místek – Frýdek Místek – 05.2016; 
- finále DSMC Moravskoslezského kraje; Odry - 26.-27.5.2016;    
- preventivní akce pro veřejnost – Fichtl Cup, Těrlicko – prezentace BESIP;  
- příprava preventivní akce pro handicapované – Budišov n/B.;   
- spolupráce s PČR a sdělovacími prostředky v rámci přípravy motoristů na hlavní motoristickou sezónu; 
- finanční problematika – vystavování objednávek, fakturace; 
- kontrolní činnost v rámci výuky dopravní výchovy na DDH; 
- spolupráce s PČR, MEJ CSPSD při preventivním působení na účastníky provozu na pozemních komunikacích; 
- spolupráce, kontrolní a koordinační činnost ve vztahu k akcím vyplývajících z realizace Národní strategie BESIP; 

- realizace preventivních akcí pro naplnění komunikačních kampaní MD – BESIP; 
- spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje – zkoušky uchazečů pro získání profesního osvědčení učitele   



            
  

 

  

 

42 

  autoškoly; 
- příprava a organizace preventivní akce pro handicapované motoristy; 
- rozvoz materiálu BESIP spolupracujícím subjektům; 
- průběžná spolupráce s MD – BESIP; 

Červen 

- městské finále DSMC Ostrava, ZŠ speciální a praktické, kola – ZŠ U Haldy, 06.2016;  
- celostátní finále DSMC 2016 – Nymburk – 14.-16.06.2016; 
- Preventivní akce pro děti z dětských domovů – prezentace BESIP - 06.2016; 
- Den s PČR na Ostravském hradě – prezentace BESIP – Ostrava; 
- preventivní akce „Za bezpečnější Ostravu“ s KD AKORD – prezentace BESIP – Ostrava; 
- preventivní dopravně bezpečnostní akce ve spolupráci s PČR (příprava na hlavní motoristickou  
  sezónu);  motorkářské srazy; 
- realizace preventivní akce pro handicapované motoristy; Budišov nad Budišovkou; 
- uzavírání finančních náležitostí I. pololetí 2016 – MD – BESIP, Krajský úřad Moravskoslezského kraje; 
- příprava statistických údajů pro vyhodnocení akcí BESIP I. pololetí 2016; 
- finanční problematika – vystavování objednávek, fakturace; 
- příprava akcí s dopravní tématikou v rámci letních prázdnin (tzv. letní aktivita); 
- kontrolní činnost v rámci výuky dopravní výchovy na DDH; 
- spolupráce s PČR, MEJ CSPSD při preventivním působení na účastníky provozu na pozemních komunikacích; 
- spolupráce, kontrolní a koordinační činnost ve vztahu k akcím vyplývajících z realizace Národní strategie  
   BESIP; 
- realizace preventivních akcí pro naplnění komunikačních kampaní MD – BESIP; 
- spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje – zkoušky uchazečů pro získání profesního osvědčení učitele  
  autoškoly; 
- rozvoz materiálu BESIP spolupracujícím subjektům; 
- průběžná spolupráce s MD – BESIP; 
 

Červenec 

- preventivní dopravně bezpečnostní akce ve spolupráci s PČR (hlavní motoristická sezóna) 
- zajištění akcí s dopravní tématikou na letních dětských táborech; 
- materiálové zajištění akcí s dopravní tématikou v rámci letních prázdnin; 
- materiálové zajištění činnosti DDH v rámci letních prázdnin; 
- zpracování statistiky dopravní nehodovosti za I. pololetí 2016; 
- zpracování statistických údajů problematiky BESIP za I. pololetí 2016; 
- finanční problematika – kontrola čerpání finančních prostředků MD ČR, KÚ Moravskoslezského kraje v   
  I. pololetí 2016; 
- finanční problematika - vystavování objednávek, fakturace; 
- spolupráce, kontrolní a koordinační činnost ve vztahu k akcím vyplývajících z realizace Národní strategie  
  BESIP; 
- realizace preventivních akcí pro naplnění komunikačních kampaní MD – BESIP; 
- spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje – zkoušky uchazečů pro získání profesního osvědčení učitele  
  autoškoly; 
- spolupráce s PČR, MEJ CSPSD při preventivním působení na účastníky provozu na pozemních   
  komunikacích; 

- průběžná spolupráce s MD – BESIP; 

 

Srpen 

- závod silničních motocyklů „Těrlický okruh“ u Havířova – prezentace BESIP; 
- preventivní dopravně bezpečnostní akce ve spolupráci s PČR (hlavní motoristická sezóna); 
- zajištění akcí s dopravní tématikou na letních dětských táborech;  
- příprava akcí BESIP na II. pololetí 2016 ve spolupráci s KÚ Moravskoslezského kraje, MÚ, KÚ        
  Moravskoslezského kraje, PČR a MP; 
- finanční problematika – vystavování objednávek, fakturace; 
- spolupráce, kontrolní a koordinační činnost ve vztahu k akcím vyplývajících z realizace Národní strategie  
  BESIP; 



            
  

 

  

 

43 

- realizace preventivních akcí pro naplnění komunikačních kampaní MD – BESIP; 
- spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje – zkoušky uchazečů pro získání profesního osvědčení učitele  
  autoškoly; 
- spolupráce s PČR, MEJ CSPSD při preventivním působení na účastníky provozu na pozemních komunikacích; 
- příprava a organizace seminářů pro pedagogické pracovníky, kteří se podílejí na výuce dopravní výchovy 
- rozvoz materiálu BESIP spolupracujícím subjektům; 
- průběžná spolupráce s MD – BESIP; 

Září 

- Preventivní akce „Hasiči Vratimov“ – prezentace BESIP; Vratimov 
- DBA „X“ s PČR, Zebra se za tebe … - 05.09. – 09.09.2016; 
- Preventivní akce pro žáky II. st. ZŠ – Český Těšín – prezentace BESIP – 06.09.2016; 
- Evropské finále DSMC – Ústí nad Labem – 15.-18.09.2016; 
- Hrad žije první pomocí – prezentace BESIP – Ostravský hrad; 
- Dny NATO v Ostravě-prezentace činností BESIP ve spolupráci s KŘ PČR MSK – 17.-18.09.2016; 
- příprava, organizace a realizace týdne mobility ve spolupráci s MÚ, magistráty měst Moravskoslezského  
  kraje; 
- příprava a organizace seminářů pro pedagogické pracovníky, kteří se podílejí na výuce dopravní výchovy; 
- zpracovávání harmonogramů výuky dopravní výchovy na DDH jako podkladů pro vytváření         
  objednávek na zajištění výuky dopravní výchovy ve II. pol. 2016; 
- materiálové zajištění výuky dopravní výchovy na jednotlivých DDH; 
- finanční problematika – vystavování objednávek, fakturace; 
- kontrolní činnost v rámci výuky dopravní výchovy na DDH; 
- spolupráce, kontrolní a koordinační činnost ve vztahu k akcím vyplývajících z realizace Národní strategie BESIP; 

- realizace preventivních akcí pro naplnění komunikačních kampaní MD – BESIP; 
- spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje – zkoušky uchazečů pro získání profesního osvědčení učitele autoškoly; 

- spolupráce s PČR, MEJ CSPSD při preventivním působení na účastníky provozu na pozemních komunikacích; 
- rozvoz materiálu BESIP spolupracujícím subjektům;  
- průběžná spolupráce s MD – BESIP; 

Říjen 

- realizace odborných seminářů pro lektory zajišťující výuku dopravní výchovy (systematická výuka DV);   
   Čechy, Morava; 
 - organizace a realizace semináře pro pedagogické pracovníky, kteří se podílejí na výuce dopravní    
   výchovy - okr. Karviná; Hrádek u Jablunkova – 13.-14.10.2016; 
- organizace a realizace semináře pro pedagogické pracovníky, kteří se podílejí na výuce dopravní  
  výchovy – okr. Ostrava; Frýdlant n/O. – 24.-25.10.2016; 
- CF DSMC neslyšících; Valašské Meziříčí 
- DBA „X“ s PČR - viditelnost; 
- spolupráce s PČR a sdělovacími prostředky v rámci přípravy motoristů na zimní provozní podmínky- 
  preventivní DBA; 
- spolupráce s PČR, MEJ CSPSD při preventivním působení na účastníky provozu na pozemních komunikacích; 
- spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje – zkoušky uchazečů pro získání profesního osvědčení učitele  
  autoškoly; 
- finanční problematika – vystavování objednávek, fakturace; 
- kontrolní činnost v rámci výuky dopravní výchovy na DDH; 
- rozvoz materiálu BESIP spolupracujícím subjektům;  
- spolupráce, kontrolní a koordinační činnost ve vztahu k akcím vyplývajících z realizace Národní strategie BESIP; 

- realizace preventivních akcí pro naplnění komunikačních kampaní MD – BESIP; 
- průběžná spolupráce s MD – BESIP; 

Listopad 

- realizace odborných seminářů pro lektory zajišťující výuku dopravní výchovy (systematická výuka DV)       
  Čechy, Morava; 
- DBA „X“ s PČR – viditelnost, pneu; 
- spolupráce s PČR, sdělovacími prostředky a Best Drive v rámci přípravy motoristů na zimní provozní   
  podmínky- preventivní DBA – Frenštát p/R.-Pindula – 04.11.2016; 
- doplňování materiálu BESIP pro spolupracující subjekty; 



            
  

 

  

 

44 

- formulace a návrh finančního zajištění akcí BESIP na rok 2017; 
- uzavírání finančních náležitostí roku 2016 – MD – BESIP, KÚ Moravskoslezského kraje; 
- finanční problematika – vystavování objednávek, fakturace; 
- spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje – zkoušky uchazečů pro získání profesního osvědčení  
  učitele autoškoly; 
- spolupráce s PČR, MEJ CSPSD při preventivním působení na účastníky provozu na pozemních komunikacích; 
- kontrolní činnost v rámci výuky dopravní výchovy na DDH; 
- spolupráce, kontrolní a koordinační činnost ve vztahu k akcím vyplývajících z realizace Národní strategie BESIP; 

- realizace preventivních akcí pro naplnění komunikačních kampaní MD – BESIP; 
- průběžná spolupráce s MD – BESIP; 
 

Prosinec 

- DBA „X“ s PČR  - viditelnost, pneu; 
- vyhodnocení akcí BESIP za rok 2016; 
- vyhodnocení spolupráce se zainteresovanými partnery (KÚ Moravskoslezského kraje, MÚ, magistráty  
  měst, PČR, MP); 
- uzavírání finančních náležitostí roku 2016 – MD – BESIP, KÚ Moravskoslezského kraje 
- předložení finančních náležitostí dotace KÚ MSK 2016 na KÚ MSK k provedení finanční kontroly; 
- rozvoz materiálu BESIP spolupracujícím subjektům; 
- konzultace se zainteresovanými partnery o akcích v roce 2017; 
- spolupráce, kontrolní a koordinační činnost ve vztahu k akcím vyplývajících z realizace Národní strategie  
  BESIP; 
- realizace preventivních akcí pro naplnění komunikačních kampaní MD – BESIP; 
- spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje – zkoušky uchazečů pro získání profesního osvědčení učitele  
  autoškoly; 
- spolupráce s PČR, MEJ CSPSD při preventivním působení na účastníky provozu na pozemních komunikacích 
- průběžná spolupráce s MD – BESIP. 

Pozn.: Názvy konkrétních akcí jsou uvedeny tučným písmem s uvedením místa konání a očekávaným datem konání 

(pokud je stanoveno) vč. případných dodatečných informací 
 

 


